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Świat w Oleśnicy

KOPNĄŁ 
SĄSIADA 
W BRZUCH.
TEN STRACIŁ 
ŚLEDZIONĘ...
 Denat przy drodze

 Polityką podzieleni, 
     klimą zjednoczeni

 Kierowcy są wprowadzani 
     w błąd!

 Burmistrz podniósł pensje 
     dyrektorom

 Bierutów na dobrej drodze

 Pożegnania: Anetta 
     Adamczuk i Ernst Biron
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Odeszła Anetta Adamczuk
Oleśnicki sport i edukacja stra-
ciły wyjątkową osobowość.

23 czerwca w oleśnickim szpi-
talu, w wyniku powikłań po nie-
szczęśliwym wypadku, zmarła 
Anetta Adamczuk. Miała 61 lat. 
Oleśnica i cały powiat straciły 
cenionego pedagoga, działaczkę 
sportową, sędzię oraz kobietę o 
wielu niezwykłych pasjach. 

Każdy, kto w naszym regionie 
interesował się sportem, dosko-
nale znał Anett ę Adamczuk. Ab-
solwentka Akademii Wychowa-
nia Fizycznego związała swoje 
życie z dwiema sferami: edukacją 
młodzieży oraz sportową spra-
wiedliwością. Przez 23 lata z po-
wodzeniem pełniła funkcję dyplo-
mowanej sędzi piłkarskiej, łamiąc 
stereotypy i budując ogromny au-
torytet na boiskach. Jej sportowe 
kompetencje były jednak znacznie 
szersze - miała również uprawnie-
nia do sędziowania zawodów w 
tenisie stołowym oraz siatkówce.

Miłość do sportu, a zwłaszcza 
do futbolu, towarzyszyła jej od 
najmłodszych lat. Zanim wzięła 
do ręki sędziowski gwizdek, sama 
z powodzeniem biegała po zielo-
nej murawie. W czasach młodości 
grała w piłkę nożną (a dziewczy-
na na boisku piłkarskim to była 
wtedy rzadkość!) z tak wielką pa-
sją, determinacją i technicznym 
kunsztem, że koledzy z boiska 
bez wahania nadali jej wyjątko-
wy pseudonim - „Maradona”. To 
właśnie to boiskowe doświadcze-
nie i autentyczna miłość do gry 
pozwoliły jej później przez ponad 
dwie dekady z takim sukcesem 
i szacunkiem prowadzić mecze 
mężczyzn i kobiet

W pamięc i  k i lku pokoleń 
Oleśniczan zapisała się przede 
wszystkim jako znany, ceniony i 
wyjątkowo lubiany nauczyciel. W 
edukacji spędziła aż 37 lat, zaraża-

jąc młodzież pasją do aktywności 
fizycznej i zdrowej rywalizacji. 
Swoją drogę zawodową wspomi-
nała rok temu na łamach „Pano-
ramy Oleśnickiej” z charaktery-
stycznym dla siebie dystansem i 
humorem:

„Trochę zmieniałam miejsca 
pracy... Zawodowy szlak, mówiąc 
nieco żartem, rozpoczęłam w 
„trójce” przy ulicy Kochanowskie-
go. Potem były wiejskie szkoły w 
Boguszycach, Sokołowicach i Gra-
bownie Wielkim. Na fi nał trafi łam 
do I Liceum Ogólnokształcącego 
w Oleśnicy, pełniąc przez pewien 
czas odpowiedzialną funkcję wi-
cedyrektora. Ogólnie w eduka-
cji spędziłam 37 lat i mam z tego 
ogromną satysfakcję. Niestety, 
problemy ortopedyczne sprawiły, 
że emerytura przyszła nieco szyb-
ciej...”.

Choć zdrowie zmusiło ją do 
przejścia na zasłużony odpoczy-
nek, sercem i energią wciąż była 
przy swoich uczniach i tradycjach 
miasta. Jeszcze w maju tego roku 
cała społeczność szkolna, samorzą-
dowcy oraz mieszkańcy wspólnie 
tańczyli na Placu Zwycięstwa po-
loneza. Wydarzenie to od lat było 
osobiście przygotowywane i koor-
dynowane właśnie przez Anettę 
Adamczuk. To, że potrafi ła porwać 
do tańca całe miasto, będąc już na 
emeryturze, najlepiej dowodzi, jak 
wielkim cieszyła się szacunkiem.

Gdy problemy zdrowotne za-
mknęły przed nią drzwi do in-
tensywnej aktywności fizycznej, 
Anett a Adamczuk odkryła w sobie 
zupełnie nowy, nieznany dotąd ta-
lent. Zaczęła malować. Wolny czas 
przekuła w piękną pasję, która 
szybko zyskała uznanie w oczach 
jej bliskich.

-  Nigdy wcześniej nie wykazy-
wałam skłonności artystycznych 
- opowiadała w rozmowie z „Pa-
noramą”. - Z uwagi na problemy 
zdrowotne więcej czasu przeby-
wam w domu i uznałam, że ten 
wolny czas warto jakoś spożytko-
wać. Postanowiłam spróbować sił 
w malowaniu akwarel. Zaczęło 
mi to sprawiać niesamowitą fraj-
dę, tym bardziej że moi przyja-
ciele i znajomi uznali, że całkiem 
nieźle mi to wychodzi. Maluję dla 
siebie, choć zdarzył się przypa-
dek, że postanowiłam pozostawić 
po sobie trwały ślad w liceum, w 
którym pracowałam - wykonałam 
portret patrona szkoły, który wisi 
w eksponowanym miejscu zacnej 
oleśnickiej szkoły. Spod mojej ręki 
wyszedł także portret mojej ser-
decznej przyjaciółki, dyrektor I 
Liceum Marzeny Helińskiej. Ten 
obraz zawisł w jej mieszkaniu.

Losy lokalnej społeczności były 
dla niej niezwykle ważne. Wiosną 
2024 roku zdecydowała się na za-
angażowanie w sprawy samorzą-
dowe - wzięła udział w wyborach 
do Rady Miasta Oleśnicy, startując 
z listy komitetu Adama Horbacza. 
Choć nie uzyskała mandatu, jej 
chęć działania na rzecz mieszkań-
ców pozostała niezmienna.

Odejście Anetty Adamczuk to 
ogromny cios dla jej najbliższych, 
przyjaciół, środowiska sporto-
wego oraz setek wychowanków 
I LO i innych szkół powiatu ole-
śnickiego. Oleśnica żegna kobietę 
z wielką klasą, charyzmą i sercem 
otwartym na ludzi. (OAI)

To trzy kluczowe instytucje. Kto 
i ile teraz zarabia? 

Niedawno Adam Horbacz zde-
cydował o podwyżkach dla dyrek-
torów trzech ważnych miejskich 
jednostek. Zarządzeniami ustalił 
nowe wynagrodzenia. 

Najwyższą pensję otrzymuje 
Mariola Aiyegbusi - dyrektor Sa-
modzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Oleśnicy. Zarabia obecnie 18.996 zł 
miesięcznie. 

W przypadku instytucji kultury 
podwyżki mają formę struktural-
ną (wynagrodzenie zasadnicze + 
dodatki): 

Agata Szpiłyk, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Kultury i Sztuki: 
wynagrodzenie zasadnicze - 8.832 
zł, dodatek funkcyjny (50%) - 4.416 
zł, dodatek stażowy (20%) - 1.766 zł; 
razem - 15.014 zł brutt o; 

Anna Zasada, dyrektor Oleśnic-
kiej Biblioteki Publicznej: wyna-
grodzenie zasadnicze - 8.238 zł, 
dodatek funkcyjny (50%) - 4.119 zł, 

dodatek stażowy (20%) - 1.647 zł; 
razem 14.004 zł brutt o.

Decyzje burmistrza dotyczą 
osób kierujących największymi i 
najważniejszymi instytucjami w 
mieście – SZPZOZ, MOKiS-em 
oraz OBP. Podwyżki uzasadnio-
no przepisami ustawy o wyna-
gradzaniu osób kierujących nie-
którymi podmiotami prawnymi 
oraz wewnętrznymi zasadami 
wynagradzania dyrektorów w 
Oleśnicy.

(OAI)

Burmistrz podniósł pensje dyrektorom

Zielona wiata, parking i przy-
stanek autobusowy. Tak zmieni 
się teren przy Wojska Polskie-
go.

Sekcja Dróg Miejskich ogłosiła 
przetarg na wykonanie dokumen-
tacji projektowej dla budowy par-
kingu Park&Ride wraz z przebu-
dową niezbędnej infrastruktury 
technicznej na ulicy Wojska Pol-
skiego.

Przedmiot zamówienia obej-
muje opracowanie kompletnej 
dokumentacji projektowej oraz 
uzyskanie wszystkich wymaga-
nych decyzji i uzgodnień, w tym 
decyzji ZRID, umożliwiającej 
rozpoczęcie robót budowlanych. 
Wyłoniony wykonawca będzie 
również pełnił nadzór autorski 
podczas realizacji inwestycji.

Planowana inwestycja ma zo-
stać zlokalizowana na działkach 
przy Wojska Polskiego. Powsta-
nie tam parking dla samochodów 
osobowych wraz z niezbędną in-
frastrukturą techniczną. Projekt 
zakłada również budowę nowo-
czesnego przystanku autobuso-
wego wyposażonego w zatokę 
autobusową oraz tz w. zieloną wia-
tę. Jej dach ma zostać obsadzony 
rozchodnikami, natomiast boczne 
ściany ozdobią rośliny pnące.

Miasto stawia również na eko-
logiczne rozwiązania. Miejsca 
postojowe mają zostać wykona-
ne z nawierzchni przepuszcza-
jących wodę opadową, takich 
jak ażurowe płyty lub specjalna 
kostka betonowa. W projekcie 
przewidziano także montaż sto-
jaków rowerowych, punktu do 
serwisowania rowerów, nowego 
oświetlenia oraz dwóch miejsc 
parkingowych z możliwością 
przyszłego wyposażenia w łado-
warki do samochodów elektrycz-
nych.

Istotnym elementem inwesty-
cji będzie również zagospoda-
rowanie zieleni. Dokumentacja 
ma uwzględniać zachowanie jak 
największej liczby istniejących 
drzew, a także nowe nasadzenia 
jesionów, krzewów ozdobnych 
i trawników. Projektant będzie 
zobowiązany do zaplanowania 
całego układu komunikacyjnego 
w taki sposób, aby uzyskać moż-
liwie największą liczbę miejsc 
parkingowych.

Na wykonanie dokumentacji 
przewidziano 10 miesięcy od 
podpisania umowy. Oferty moż-
na składać do 16 lipca. Jedynym 
kryterium wyboru wykonawcy 
będzie cena.

(OAI)

Dawid Jankowski apeluje o na-
tychmiastową zmianę tymczaso-
wego oznakowania w związku z 
pracami na Kopernika.

Z pilnym wnioskiem o korektę 
oznakowania organizacji ruchu na 
ulicy Kopernika radny Dawid Jan-
kowski zwrócił się do burmistrza 
Adama Horbacza .

W piśmie radny z klubu PiS 
wskazuje, że obecne oznakowa-

nie dojazdów tymczasowych 
wprowadza kierowców w błąd. 
W związku z realizowanymi pra-
cami na ulicy Kopernika dojazd 
do przychodni zdrowia od strony 
garaży jest obecnie niemożliwy, 
co powoduje chaos komunika-
cyjny.

Jankowski podkreśla ponadto, 
że znak kierujący na objazd przez 
ulicę Sikorskiego wydaje się nie-
uzasadniony. Jego zdaniem znacz-

nie bardziej racjonalne byłoby 
wskazanie kierowcom objazdów 
przez ulice Sucharskiego oraz Pod-
chorążych, które pełnią ważniejszą 
funkcję komunikacyjną w tym re-
jonie.

Radny opozycji apeluje o nie-
zwłoczne podjęcie działań i dosto-
sowanie tymczasowej organizacji 
ruchu do rzeczywistej przejezdno-
ści dróg.

(OAI)

Radny: Kierowcy są wprowadzani w błąd!

Powstanie kolejny 
parking Park&Ride

Miejsc parkingowych i drzew na Serbinowie przybędzie czy ubędzie ?...

MIASTO W SKRÓCIE
Wielka niespodzianka 
OFCA 

W tym roku artyści pomalują 
aż cztery ściany kamienicy u 
zbiegu ulic Kościelnej, Rycerskiej 
i Rynku. Na ściany wróci kompo-
zycja sprzed pół wieku - kultowy 
mural, który mieszkańcy mogli 
oglądać 50 lat temu. Projekt zo-
stanie odtworzony na podstawie 
zachowanych zdjęć, tak aby jak 
najwierniej oddać oryginalną wi-
zję autorów: Ryszarda Gachow-
skiego i Ryszarda Sokoła. Za 
wykonanie odpowiada ponownie 
Marcin Mrowicki. Organizatorzy 

zapowiadają, że efekt będzie 
robił ogromne wrażenie. To nie 
tylko nowa artystyczna realizacja, 
ale prawdziwy powrót do historii 
miasta!

Laura Kwoczała-Alsubaih 
wolna
Pochodząca z Oleśnicy propa-
lestyńska aktywistka została 
uwolniona po zatrzymaniu w Libii. 
Obecnie przebywa w Stambu-
le pod opieką polskiej służby 
konsularnej. Minister Radosław 
Sikorski osobiście rozmawiał z 
Laurą i potwierdził, że czuje się 
dobrze i jest zdeterminowana, by 
kontynuować działalność huma-
nitarną na rzecz Palestyny. Jej 
uwolnienie to efekt wielotygodnio-
wych działań dyplomatycznych 
MSZ we współpracy z partnerami 
międzynarodowymi i władzami 
libijskimi. Została zatrzymana 17 
maja podczas udziału w między-
narodowym konwoju humanitar-
nym Global Sumud.
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Zaczęło się od absurdalnego 
konfliktu o błahostkę, a skończy-
ło dramatem na sali operacyjnej i 
aktem oskarżenia w sądzie. We wsi 
pod Oleśnicą dwaj 40-latkowie sto-
czyli regularną wojnę. Cena za ten 
wybuch agresji jest ogromna: jeden 
z mężczyzn stracił ważny narząd i 
do końca życia będzie walczył z 
obniżoną odpornością, a drugiemu 
grozi wieloletnie więzienie.

Wszystko zaczęło się od na-
rastającej frustracji. Pan Adam 
(imię zmienione) miał już sąsiada 
serdecznie dość, choć poszło im o 
błahostkę. Postanowił rozwiązać 
problem w radykalny i nielegalny 
sposób. W domu pana Mirosława 
(imię zmienione) przekręcił klucz 

w zamku, zabrał go ze sobą i jak 
gdyby nigdy nic wrócił do siebie. 
Myślał, że uwięził sąsiada.

Mirosław nie zamierzał jednak 
czekać na ratunek. Wściekły jak 
osa, postanowił wydostać się z 
pułapki... skacząc przez okno. Gdy 
tylko poczuł grunt pod nogami, 
ruszył prosto pod dom Adama, 
żądając natychmiastowych wyja-
śnień.

Przed budynkiem wybuchła po-
tężna awantura. Wyzwiska szybko 
przerodziły się w szarpaninę. W 
pewnym momencie pan Mirek wy-
prowadził potężne, wymierzone z 
bliska kopnięcie prosto w brzuch 
sąsiada. Po tym starciu obaj męż-
czyźni rozeszli się w swoje strony. 

Wtedy jeszcze żaden z nich nie 
przypuszczał, jak tragiczny będzie 
finał tego kopniaka.

Przez kilka kolejnych dni Adam 
próbował normalnie żyć, jednak 
ból w okolicach brzucha stawał się 
nie do zniesienia. Gdy na miejsce 
wezwano pogotowie, ratownicy 
medyczni natychmiast podjęli de-
cyzję o przewiezieniu 40-latka do 
szpitala. Lekarze zdiagnozowali 
tykającą bombę - w wyniku ude-
rzenia pękła śledziona, powodując 
krwotok wewnętrzny.

Życie pana Adama uratowała 
natychmiastowa operacja. Chirur-
gom nie udało się jednak uratować 
narządu - konieczna była splenek-
tomia, czyli całkowite usunięcie 

śledziony. Oznacza to dla mężczy-
zny trwałe upośledzenie odporno-
ści, podatność na groźne infekcje 
bakteryjne oraz konieczność przyj-
mowania specjalnych szczepień 
ochronnych do końca życia.

Sprawa natychmiast trafiła w 
ręce organów ścigania, a do sądu 
w Oleśnicy wpłynął właśnie ofi-
cjalny akt oskarżenia. Napastnik 
został zatrzymany, jednak idzie w 
zaparte - nie przyznaje się do winy.

Śledczy z Prokuratury Rejonowej 
w Oleśnicy stoją przed trudnym 
zadaniem, ponieważ sam moment 
bójki nie został zarejestrowany 
przez kamery, brakuje też bezpo-
średnich świadków samego ska-
towania Adama. Prokuratura ma 

jednak w rękawie asa. Kluczowe 
mogą okazać się zeznania innego 
sąsiada, który potwierdził policji 
niezwykle ważny szczegół: widział 
na własne oczy, jak wściekły Miro-
sław zdeterminowany wyskakuje 
ze swojego domu przez okno i gna 
w kierunku posesji ofiary. To spi-
na całą linię wydarzeń w logiczną 
całość.

Pan Mirosław odpowie teraz 
przed sądem z artykułu 157 § 1 Ko-
deksu karnego, który dotyczy spo-
wodowania średniego uszczerbku 
na zdrowiu. Za to bezmyślne, nisz-
czące zdrowie sąsiada kopnięcie 
grozi mu od 3 miesięcy do 5 lat po-
zbawienia wolności.

Tomasz Piotrowski

KOPNĄŁ SĄSIADA W BRZUCH.  
TEN STRACIŁ ŚLEDZIONĘ...
Wyszedł przez okno, a potem kopnął sąsiada w brzuch. Efekt? Usunięta śledziona i sprawa w sądzie.

„Myślałam, że jestem gotowa. 
A potem zobaczyłam »Bliżej 
Słońca»”...

„Miałam ogromną przyjem-
ność uczestniczyć w próbie ge-
neralnej. Wydawało mi się, że 
jestem przygotowana na to, co 
zobaczę. A jednak… nie byłam. 
To nie był po prostu spektakl. To 
była opowieść utkana z ruchu, 
światła i emocji, których trudno 
zamknąć w słowach. Były mo-
menty zachwytu, wzruszenia 
i ciszy, w której serce słucha-
ło uważniej niż uszy. Są takie 
przedstawienia, po których wy-
chodzi się odrobinę innym czło-
wiekiem. Dla mnie właśnie takim 
było «Bliżej słońca». Jeśli możecie 
- podarujcie sobie ten wieczór. 
Naprawdę warto” - tak do przyj-
ścia w piątek do miejskiej sali 
widowiskowej zachęcała Kamila 
Celary.

A choreografka, reżyserka i 
autorka muzyki Magdalena Do-
lata miała przeczucie, że „będzie 
to najważniejsze dotychczasowe 
dzieło w mojej choreograficznej 
karierze”.

I rzeczywiście - premiera no-
wego spektaklu oleśnickiego 
Teatru Tańca Momentum „Bliżej 
Słońca” zachwyciła licznie zgro-
madzoną publiczność.

Inspiracją dla autorki był mit o 
Ikarze i Dedalu. Na scenie poja-
wiają się też inne mityczne posta-
cie - Minotaur, Pazyfae, Ariadna. 
Jest też klasyczny grecki Chór.

Mit stał się punktem wyjścia do 
opowieści o współczesnym czło-
wieku - jego dorastaniu, relacjach 
i poszukiwaniu własnej drogi. 
To historia utkana z kontrastów: 
między młodością a dorosłością, 
wolnością a odpowiedzialnością, 
buntem a troską, kontrolą a po-
trzebą niezależności. Na scenie 
przenikają się dwa światy - mło-
dzieńcza energia Ikarów oraz 
doświadczenie dorosłych, którzy 

niczym Dedal próbują chronić, 
prowadzić i nadawać kształt rze-
czywistości.

„Bliżej Słońca” to opowieść o 
tym, że każdy z nas - niezależnie 
od wieku - porusza się pomiędzy 
światłem a cieniem. I że dopiero 
przechodząc przez własny labi-
rynt, możemy odnaleźć siebie.

Spektakl fascynował też sce-
nografią i efektami. Pojawiła się 
wielka zbudowana z rusztowań 
konstrukcja, a tancerki w wspi-
naczkowych uprzężach „fru-
wały” z jednego końca sceny na 
drugi. Były dymy, stroboskopowe 
efekty i piękny podkład muzycz-
ny. Grupa Momentum, która po-
zyskała kilku nowych członków, 
stale się rozwija i prezentuje co-
raz wyższy kunszt sceniczny, 
który publiczność nagrodziła 
owacją.

(OAI)

Ikar, labirynt i emocje

BLIŻEJ SŁOŃCA
tancerze: Agnieszka Bińkowska-
Jurkiewicz, Katarzyna Ferenc-
Szydzisz, Małgorzata Furmanek, 
Agata Karwasz-Jarmolińska, Ma-
ria Karasiewicz, Arkadiusz Wojna-
rowski, Karolina Marszałek, Julia 
Krawczyk, Katarzyna Kowalska, 
Martyna Gnacy, Ola Szymonik,  
muzyka: Magdalena Dolata
stroje: Magdalena Dolata z ze-
społem Studio Krawieckie IVVI – 
Oleśnica
maska: Małgorzata Furmanek
konstrukcja: Telka Oleśnica 
pomoc w obsłudze lin i uprzę-
ży:  Agata Karwasz-Jarmolińska, 
Sławek Jarmoliński
reżyseria światła: Krzysztof Kwa-
śnik
koordynacja organizacyjna: Syl-
wia Belda

W 2025 roku wypłacono dziesiąt-
ki tysięcy złotych.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie realizuje ważne programy 
pomocy dla cudzoziemców i osób 
polskiego pochodzenia wracających 
do ojczyzny.

W ramach Indywidualnego 
Programu Integracji w 2025 roku 
pomocą objęto jedną osobę – cu-
dzoziemca, któremu Szef Urzędu 
do Spraw Cudzoziemców udzielił 
ochrony uzupełniającej w związku 
z wojną na Ukrainie. Mężczyzna 
otrzymał łącznie 19.140 zł na po-
krycie kosztów żywności, odzieży, 
obuwia, środków higieny, opłat 
mieszkaniowych oraz nauki języka 
polskiego.

Druga osoba, która uzyskała ak-
ceptację programu, ostatecznie zre-
zygnowała z udziału. Sprawa zosta-
ła umorzona bez wypłaty środków.

PCPR kontynuuje także wspar-
cie dla repatriantów na podstawie 
ustawy o repatriacji. W 2025 roku 
dwie osoby złożyły wnioski i otrzy-
mały decyzje przyznające pomoc 
finansową na wyposażenie lokalu 
mieszkalnego.

Każda z nich mogła liczyć na 
9.080 zł - pełną kwotę przysługu-
jącą repatriantowi i członkom jego 
rodziny. Jedna z dotacji została 
już w całości wypłacona dzięki 
dofinansowaniu z Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Druga 
osoba otrzyma pieniądze w 2026 
roku - ze względu na brak wystar-
czających środków w tegorocznym 
budżecie.

Pomoc dla repatriantów obejmu-
je m.in. pokrycie kosztów przejaz-
du, zagospodarowania, utrzyma-
nia, edukacji dzieci oraz adaptacji 
i remontu mieszkania.

(OAI)

PCPR wspiera uchodźców  
i repatriantów

Opowieść o współczesnym człowieku
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Zdaniem radnego ulica Traugut-
ta to niebezpieczna arteria.

Radny Grzegorz Żyła złożył do 
burmistrza kolejną interpelację w 
sprawie poprawy bezpieczeństwa 
i zmniejszenia uciążliwości ruchu 
drogowego na ulicy Romualda 
Traugutta.

W piśmie radny z klubu Hor-
bacza podkreśla, że ulica stanowi 
ważną arterię komunikacyjną, a jej 
obecny profil ruchu generuje po-
ważne problemy dla mieszkańców. 
Zwłaszcza dwa aspekty wymagają 
natychmiastowej interwencji.

Po pierwsze zagrożenie dla pie-
szych, w szczególności dzieci - uli-
ca jest codzienną trasą do szkół dla 
wielu najmłodszych mieszkańców. 
Brak odpowiednich przejść, azylów 
czy nowoczesnej sygnalizacji w po-
łączeniu z nadmierną prędkością 

kierowców stwarza realne ryzyko 
wypadków.

Po drugie hałas i spadek jakości 
życia - intensywny ruch samocho-
dów powoduje ciągły hałas, który 
negatywnie wpływa na komfort 
życia okolicznych budynków. 
Mieszkańcy skarżą się na wibracje, 
zanieczyszczenie i brak poczucia 
bezpieczeństwa we własnym oto-
czeniu.

Radny Żyła przekonuje, że wpro-
wadzenie rozwiązań uspokajają-
cych ruch (np. progi zwalniające, 
azyle, lepsze oznakowanie) pozwo-
liłoby nie tylko ograniczyć pręd-
kość pojazdów, ale także znacząco 
zmniejszyć emisję hałasu i spalin.

„Liczę na konstruktywne podej-
ście do problemu i szybką reakcję w 
trosce o zdrowie oraz życie miesz-
kańców Oleśnicy” - kończy swoje 
wystąpienie radny.� (OAI)

Czas spowolnić ruch na Traugutta?



4 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m 30 czerwca - 6 lipca 2026Panorama Oleśnicka nr 26TYDZIEŃ W PANORAMIE

Młodzi uciekają, bezrobotnych 
przybywa, drogi się sypią, w szpi-
talu cięcia - tak widzi sytuacje w 
powiecie opozycja.

Mieszkańcy chcą tu mieszkać, a 
inwestycje drogowe, rozwój edu-
kacji oraz działania w obszarze 
polityki zdrowotnej i społecznej 
są godne pochwały - tak oceniają 
ją rządzący.

Na sesji Rady Powiatu dyskuto-
wano o raporcie o stanie powiatu 
oleśnickiego w  roku 2025.

Dwie strony jednego 
medalu

Opozycja była wobec raportu 
umiarkowanie krytyczna. 

- Do 2024 roku poziom bezro-
bocia był stosunkowo stabilny i 
utrzymywał się w granicach 5-6 
proc. Obecnie obserwujemy wy-
raźny wzrost. Dodatkowo rząd 
ograniczył środki na aktywizację 
bezrobotnych o 40 proc. Brakuje 
systemowego pomysłu na walkę z 
bezrobociem - mówił radny Maciej 
Sycianko, przewodniczący Prawa 
i Sprawiedliwości w powiecie ole-
śnickim.

Zwracał również uwagę na 
odpływ młodych mieszkańców, 
którzy - jego zdaniem - nie wiążą 
swojej przyszłości z miastem i po-
wiatem. Krytykował także dzia-
łania władz w zakresie pozyski-
wania nowych inwestorów. - Nie 
wygrywacie wojny o inwestorów. 
Te kwestie w ogóle nie istnieją - 
powiedział.

Drugim poruszonym przez nie-
go tematem była sytuacja szpitala. 
Radny pozytywnie ocenił dodatni 
wynik finansowy placówki, dzię-
kując pracownikom za ich wkład w 
jego osiągnięcie. Odniósł się także 
do zmian w zarządzaniu szpitalem 
oraz pozyskania środków z Krajo-
wego Planu Odbudowy.

- Dobrze, że udało się zdobyć 
fundusze z KPO, choć nie są one 
bardzo wysokie. To ważne wspar-
cie. Jednocześnie na rozbudowę 
szpitala konieczne będzie zacią-
gnięcie kredytu - ocenił radny 
[starosta to zdementowała - red.]. 
Zwrócił uwagę na kryzys finansów 
państwa, a tym samym idące za 
tym radykalne cięcia w wydatkach 
na służbę zdrowia, np. na rehabili-
tację w naszej placówce.

 - Ludzie stoją w długich kolej-
kach i państwo ponosicie za to od-
powiedzialność in spe - mówił.

Ocenił, że dobrze się stało, iż 
Gizela Jagielska odeszła z pracy w 
szpitalu w Oleśnicy.

Wojciech Paszkowski w trakcie 
dyskusji wytknął mu, że została 
zatrudniona, kiedy w powiecie 
rządził PiS.

 - Rozumiem, że to posypanie 
głowy popiołem - ripostował w 
stronę Sycianki.

Paszkowski stwierdził też, że sy-
tuacja szpitala jest stabilna i nie ma 
powodów do zmartwień. Mocno 
skrytykował PiS-owskie władze 
powiatu za przekazanie starego 
szpitala miastu.

- Dlaczego pozbyto się mienia 
wartego wiele milionów złotych? 
Narażono powiat na ogromne stra-
ty. Nie było przetargu i rozpozna-
nia rynku - ocenił.

Z drugiej strony politycznej ba-
rykady - w kontrze do PiS - rad-
na Ewa Szydełko, występując 
w imieniu klubów rządzących, 
pozytywnie oceniła działania Za-
rządu Powiatu Oleśnickiego. Jak 
podkreśliła, Koalicja Obywatelska 
oraz Ruch Samorządowy Powiatu 
Oleśnickiego dobrze oceniają ra-
port dotyczący postępów w klu-
czowych obszarach funkcjonowa-
nia samorządu. Szczególną uwagę 
zwrócono na inwestycje drogowe, 
rozwój edukacji oraz działania 
w obszarze polityki zdrowotnej i 
społecznej. - Powiat rozwija się w 
sposób zrównoważony, odpowia-
dając na potrzeby mieszkańców – 
zaznaczyła radna.

Skórzewski daje żółtą 
kartkę

Radny Krzysztof Skórzewski 
z Polski 2050 zwrócił uwagę mię-
dzy innymi na kwestie związane 
ze sprzedażą mienia powiatu oraz 
stanem infrastruktury drogowej.

Jak podkreślał, przetargi doty-
czące nieruchomości w Ostrowi-
nie i Karwinie kończyły się nega-
tywnie, a samorząd nie wyciąga 
wniosków z powtarzających się 
procedur sprzedażowych. Zasuge-
rował również, że ceny mogą być 
zawyżone, co ogranicza zaintere-
sowanie potencjalnych nabywców. 
Wskazał także na potrzebę szerszej 
promocji mienia – nie tylko lokal-
nie, ale również w regionie i w 
skali kraju.

- Działki bez nabywców i skalo-
wanie cen - nie chcemy dopuścić 
do sytuacji, w której sprzedaż na-
stąpi zbyt szybko, żeby uniknąć 
zarzutów o niegospodarność – tłu-
maczył to w trakcie debaty Pasz-
kowski.

Skórzewski w swojej wypowie-
dzi odniósł się również do stanu 

dróg powiatowych. Zwrócił uwa-
gę, że powiat zarządza siecią oko-
ło 500 km dróg i – jego zdaniem 
– brakuje danych pozwalających 
ocenić, jaki odsetek znajduje się w 
dobrym lub złym stanie technicz-
nym. - Bez tego nie wiemy, czy 
tempo przebudów jest wystarcza-
jące - podkreślił, oceniając działa-
nia w tym zakresie jako niewy-
starczające i podawał konkretne 
przykłady wielu dróg w powiecie. 
- Stan oznakowania jest też fatalny! 
- dodał.

- Im dalej od Oleśnicy, tym jest 
gorzej - opisywał stan dróg. I do-
dał, że bez naprawy i budowy 
dróg nie będzie budowy nowych 
ścieżek rowerowych.

- Dzisiaj pokażę Zarządowi Po-
wiatu żółtą kartkę - oświadczył na 
koniec.

Z głosem Skórzewskiego odno-
śnie stanu dróg współgrała wypo-
wiedź Piotra Dziubiny, mieszkań-
ca Osady Bystre, jej byłego sołtysa, 
pracownika GKN-u. Powiedział, 
że reprezentuje ok. 800 mieszkań-
ców, pracowników strefy przemy-
słowej, mieszkańców Południowej 
i okolicznych wsi. Mówił o bez-
pieczeństwie przy drodze powia-
towej, dojazdowej z trasy S8 na 
autostradę A4, przecinającej strefę 
przemysłową w Oleśnicy (Dauch, 
czyli dawny GKN, Kerry, Tauron, 
betoniarnia) w kierunku na Jelcz-
-Laskowice. 

- Jest tu mnóstwo wypadków! - 
alarmował. - Brakuje infrastruktu-
ry pieszej i rowerowej - dodawał. 
- Nie ma drogi do Parku Południo-
wego - mówił.

Paszkowski kontra  
Kociński. Łukasz  
Kociński...

Po nim wypowiedział się drugi 
z przedstawicieli mieszkańców - 

Łukasz Kociński, powiatowy li-
der Konfederacji Nowej Nadziei. 
Odniósł się do polityki kadrowej 
oraz sytuacji na rynku pracy w 
powiecie, wskazując na, jego zda-
niem, narastające problemy orga-
nizacyjne i społeczne.

W swojej wypowiedzi zwrócił 
uwagę na bezrobocie.

- O bezrobociu w raporcie jest 
tylko pół strony. A liczba bezro-
botnych rośnie - wzrost o 20 pro-
cent! - zwrócił uwagę. - Raport nie 
wyjaśnia przyczyn tej sytuacji ani 
nie proponuje żadnych działań. 
A tworzy się nowe stanowiska w 
Zarządzie Powiatu! Jaki plan dla 
inwestorów ma powiat, jaka jest 
strategia?

Poruszył również kwestie do-
tyczące zarządzania jednostkami 
powiatowymi i zmian kadro-
wych w Starostwie, sugerując ist-
nienie napięć i brak przejrzystości 
w polityce personalnej.

-  Czy w Starostwie liczą się 
kompetencje, czy polityczna lo-
jalność? - pytał retorycznie.

Pytał także o kryteria kompe-
tencyjne i polityczne przy po-
dejmowaniu decyzji kadrowych. 
Stworzenie etatu w Zarządzie 
dla Wojciecha Paszkowskiego 
nazwał „polityczną przechowal-
nią”:. Przypomniał również o 
wezwaniu pogotowia do staro-
sty Efinowicz po kłótni z Pasz-
kowskim.

W wypowiedzi pojawiły się 
także odniesienia do sytuacji w 
szpitalu i wydatkowania środków 
publicznych.

- Przypomnę sprawę doktora 
Piotra Rogalskiego ze szpitala. 
Ponad pół miliona wydano z pu-
blicznych pieniędzy! - grzmiał 
Kociński.

Mówił także o odwołaniu Beaty 
Krzesińskiej, dyrektor PCPR.

 - Czy audyt w tej jednostce miał 
służyć poprawie funkcjonowania, 
czy był narzędziem nacisku?! - py-
tał.

Odnosząc się do słów Wojciecha 
Paszkowskiego, powiedział rów-
nież, że stary szpital został przeka-
zany miastu, które miało pomysł i 
pieniądze na jego remont. Dzięki 
temu mieszkańcy mogą z niego 
korzystać.

Paszkowski z nim polemizował, 
przypominając m.in., że kontrakt 
z doktorem Rogalskim zawarł za-
rząd, któremu „przewodniczył sta-
rosta Kociński. Wojciech Kociński” 
- mówił ironicznie. Wojciech to oj-
ciec Łukasza. Łukasz Kociński od-
powiadał, że skoro sądy konktrak-
tu nie zakwestionowały, to musiał 
on być zgodny z prawem.

Na koniec debaty Jan Bronś 
odniósł się do sytuacji finansowej 
szpitala i decyzji podejmowanych 
w poprzednich latach. - Niektórzy 
nie powinni się na temat minione-
go czasu niewiele odzywać - oce-
nił. Przypomniał o kwocie 18,5 
mln zł kredytu zaciągniętego w 
parabanku. - A nie było takiej po-
trzeby! - grzmiał. Radny polemi-
zował z tezą, że ubywa mieszkań-
ców powiatu. - Mieszkańcy chcą tu 
mieszkać, to bardzo dobre miejsce 
do życia – ocenił. Podkreślił niskie 
zadłużenie i wysoką nadwyżkę 
operacyjną.

Aha, jeszcze jedno - z tym po-
stulatem zapewne zgodziliby się 
wszyscy obecni w sali obrad. Łu-
kasz Kociński zawnioskował o 
montaż w niej klimatyzacji...

Tomasz Piotrowski 

Polityką podzieleni, klimą zjednoczeni
Ameryki nie odkrywamy - punkt widzenia zależy od punktu politycznego siedzenia...

Łukasz Kociński Piotr Dziubina

Nie dość że gorąco, to jeszcze emocje...

MIASTO W SKRÓCIE
Kurtyny na upały

W mieście uruchomiono kurtyny 
wodne, które zapewnią chwi-
lę ochłody w największym 
skwarze. To szybki sposób na 
schłodzenie organizmu i krótką 
ulgę podczas spacerów. Kurtyny 
będą dostępne w wybranych 
punktach miasta przez cały 
okres upałów. Korzystajcie i 
ochładzajcie się!

40-latek zatrzymany 
Mężczyzna od dłuższego czasu 
unikał odpowiedzialności i nie 
stawiał się do odbycia zasądzo-
nej kary. Był poszukiwany listem 
gończym.  Funkcjonariusze z 
Komendy Powiatowej Policji w 
Oleśnicy ustalili, że ukrywał się 
w mieszkaniu swojego znajome-
go. Tam właśnie go zatrzymali. 
Powodem listu gończego było 
uchylanie się od płacenia ali-
mentów oraz niestawienie się do 
kary pozbawienia wolności.
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„Może jej się to nie spodobać, bo 
jest z Platformy, ale to taka Beata 
Szydło - normalna kobieta, z którą 
zawsze idzie się dogadać” - mówi-
ła Panoramie w grudniu 2025 roku 
jedna z urzędniczek.

Cóż, polityczny finisz Wioletty 
Efinowicz na stanowisku starosty 
też był podobny do końca premie-
rowania Beaty Szydło. W grudniu 
2017 roku politycy i posłowie PiS 
bronili premier Beaty Szydło, za-
sypując ją kwiatami, oklaskami 
oraz wyrazami poparcia. Było to 
bezpośrednio po jej sejmowym 
wystąpieniu, w którym broniła 
swojego gabinetu przed wnio-
skiem o wotum nieufności. A 
dzień później ogłoszono decyzję o 
jej odwołaniu i zastąpieniu przez 
Mateusza Morawieckiego.

23 czerwca starosta Efinowicz 
została uhonorowana Odznaką 
Honorową „Za Zasługi dla Sa-
morządu Terytorialnego”. Wyróż-
nienie odebrała w Dolnośląskim 
Urzędzie Wojewódzkim. Od-
znaka przyznawana jest osobom 
szczególnie zasłużonym dla roz-
woju samorządu oraz aktywnie 
działającym na rzecz lokalnych 
społeczności. W imieniu ministra 
MSWiA Marcina Kierwińskiego 
odznaczenie wręczyła wojewoda 
Anna Żabska. Przyznane wyróż-
nienie „jest wyrazem uznania dla 
wieloletniej działalności Wioletty 
Efinowicz na rzecz mieszkańców 
powiatu oleśnickiego, zaangażo-
wania w rozwój lokalnej wspól-
noty oraz pracy w samorządzie”. 

A dwa dni później Efinowicz 
starostą być przestała…

 Choć szczególną niespodzianką 
to nie było.

Starosta odchodzi  
i tłumaczy

„Tę polityczną wojnę Wioleta 
Efinowicz przegrała i przypłaciła 
ją zdrowiem. Próbowała jeszcze 
zadać nokautujący cios, ale prze-
liczyła się. I choć wielu pracowni-
ków Starostwa żałuje, że jej się nie 
udało, to Efinowicz musi odejść, a 
nowym starostą zostanie Wojciech 
Paszkowski” - napisaliśmy w Pa-
noramie już 8 grudnia 2025 roku. 
Potem ujawniliśmy, że zmiana 
nastąpi po sesji absolutoryjnej w 
2026 roku. 

Przypomnijmy, że w budyn-
ku Starostwa doszło do spięcia 
pomiędzy Wojciechem Paszkow-
skim a Wiolettą Efinowicz. Ten 
pierwszy przypominał jej, że 
miała - według przedwyborczych 
ustaleń jeszcze w Platformie Oby-
watelskiej - ustąpić ze stanowiska 
po upływie dwóch lat. Ona nie 
chciała się jednak z nim rozstawać 
(z fotelem, nie z Paszkowskim...). 
Doszło do interwencji pogotowia, 

wizyty starosty w szpitalu, była 
eskalacja politycznego sporu, ale 
potem obie strony łagodziły go i 
stało się jasne, że do roszady doj-
dzie.

Przed tygodniem pisaliśmy 
na naszych łamach: „26 czerwca 
podczas sesji Rady Powiatu Ole-
śnickiego zakończy się era Efino-
wicz na stanowisku starosty. Tego 
dnia rada udzieli staroście wotum 
zaufania oraz absolutorium, a 
Wioleta Efinowicz złoży dymisję. 
Na jej miejsce radni z Koalicji Oby-
watelskiej i Ruchu Samorządowe-
go Powiatu Oleśnickiego powołają 
Wojciecha Paszkowskiego - obec-
nego etatowego członka Zarządu 
Powiatu i lidera KO w powiecie”.

I tak się stało, choć z jedną zmia-
ną - jak podczas sesji Rady Powia-
tu Oleśnickiego poinformował 
przewodniczący Jan Bronś - już 
19 czerwca Efinowicz złożyła re-
zygnację ze stanowiska starosty. A 
że rezygnacja starosty oznacza od-
wołanie całego Zarządu Powiatu, 
trzeba go było wybrać ponownie.

Po debacie na sesji nad rapor-
tem o stanie powiatu w roku 2025 
za wotum zaufania dla Zarządu 
Powiatu zagłosowało 15 radnych, 
przeciw było 5, 2 radnych wstrzy-
mało się od głosu. Za zatwierdze-
niem sprawozdania z wykonania 
budżetu w roku 2025 i udziele-
niem absolutorium Zarządowi 
Powiatu było 17 radnych, przeciw 
5, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Za przyjęciem rezygnacji starosty 
Wioletty Efinowicz było 17 rad-
nych, nikt nie był przeciw, 5 rad-
nych wstrzymało się od głosu.

Jan Bronś podziękował Efino-
wicz za ponad dwa lata na stano-
wisku i jej efekty. - Dzisiaj mogli-
śmy je obserwować - stwierdził.

- Dziękuję za przyjęcie mojej 
decyzji – powiedziała odchodzą-
ca starosta. Dziękowała szefom i 
pracownikom Starostwa i jedno-
stek samorządu, szkół, organiza-
cji i instytucji na terenie powiatu. 
I - tu też było kolejne nawiązanie 

do sposobu uprawiania polityki 
przez Szydło - bardzo mocno pod-
kreślała, że nikt z dyrektorów za 
jej kadencji nie został zwolniony, 
z jednym wyjątkiem. I najwięcej 
czasu poświęciła wytłumaczeniu 
się z tej decyzji.

- Współpraca układa się dobrze, 
z wyjątkiem dyrektora PCPR – 
stwierdziła. Wskazała, że „pani 
Beata w przeszłości podejmowała 
dobre decyzje organizacyjne, jed-
nak z czasem zaczęły pojawiać się 
skargi ze strony klientów Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Oleśnicy”. Do władz trafiały sy-
gnały od osób niezadowolonych 
z funkcjonowania jednostki. W 
związku z tym zdecydowano o 
przeprowadzeniu audytu. Jak za-
znaczyła starosta, był on jeden, a 
„trwał długo, ponieważ jego ce-
lem było dokładne wyjaśnienie 
wszystkich wątpliwości i choć o 
nich wiedziano wcześniej, to cze-
kano, aż pani Beata osiągnie wiek 
emerytalny” - powiedziała Efino-
wicz.

- Iwona i Bogdan Szewczykowie 
wspierali nasze jednostki – pod-
kreśliła rolę właścicieli Fabryki 
Mebli Bodzio. – To, co zrobiłam, 
było docenione i zauważone, 
przede wszystkim przez panią 
wojewodę – mówiła. - Nieraz trze-
ba zrobić krok w tył, żeby zrobić 
dwa do przodu – zakończyła.

Starosta przychodzi  
i deklaruje

Wybór nowego starosty był for-
malnością. Za Paszkowskim zagło-
sowało 14 radnych, jeden głos był 
wstrzymujący się, jeden przeciw, 
a jeden nieważny. Czemu tylko 
17 głosów? Pięciu radnych Prawa 
i Sprawiedliwości (Renata Wojcie-
chowska była nieobecna) nie wzię-
ło udziału w głosowaniu.

- Nie będę się wypowiadał już 
o karuzeli stanowisk, którą upra-
wiacie - mówił Maciej Sycianko, 
który zarzucał koalicji rządzącej 
powiatem, że utworzyła w zarzą-

dzie salonik VIP, nawiązując do 
afery w warszawskim Szpitalu 
Południowym. - Nie ma żadnego 
merytorycznego powodu, żebyście 
dokonywali takiej zmiany, dlatego 
my nie będziemy brali dalszego 
udziału w sesji - oświadczył.

A po sesji komentował tę decy-
zję tak: „Utworzenie dodatkowe-
go etatu dla członka Zarządu - w 
naszej ocenie - nie miało żadnych 
podstaw merytorycznych. Zrobio-
no to wyłącznie na potrzeby we-
wnętrznych układanek Koalicji 
Obywatelskiej. Typowa karuzela 
stanowisk, która najprawdopo-
dobniej została zaplanowana jesz-
cze przed wyborem ustępującej 
starosty Wioletty Efinowicz. Przy-
pomnijmy, że oleśnicki samorząd 
powiatowy radził sobie bez tego 
stanowiska od 26 lat. Koszt z tym 
związany to prawdopodobnie spo-
ro ponad 100 tysięcy złotych rocz-
nie z budżetu starostwa. Dokład-
ną kwotę jeszcze ustalimy. Nie 
było choćby jednego dobrego po-
wodu, dla którego mielibyśmy w 
jakikolwiek sposób legitymizować 
i uwiarygadniać wewnątrzpartyj-
ne rozgrywki Koalicji Obywatel-
skiej na koszt oleśnickiego podat-
nika”.

Renata Wojciechowska stwier-
dziła: „Arogancja w pełni rozkwi-
tu”. Z kolei Krzysztof Skórzewski 
z Polski 2050 ocenił zmiany tak: 
„Do tej pory mieliśmy dwuletnie 
praktyki przed objęciem funkcji 
starosty na koszt podatnika. A 
teraz wyprawka przed emerytu-
rą…”.

Wicestarostą został wybrany 
ponownie Sławomir Kapica, a po-
nadto w skład Zarządu ponownie 
weszli: Wioleta Efinowicz, Maria 
Susidko i Marcin Gręda.

Wojciech Paszkowski ma 33 lata. 
Jest z wykształcenia prawnikiem, 
ukończył także podyplomowe 
studia menedżerskie. Jest radnym 
pierwszą kadencję. Jest przewod-
niczącym Koalicji Obywatelskiej 
(wcześniej liderował PO) w po-

wiecie oleśnickim. Pod jego kie-
runkiem partia wygrała wybory 
samorządowe w naszym powiecie.

Jego pierwsze wystąpienie w no-
wej roli było krótkie.

- Wybór na stanowisko staro-
sty powiatu oleśnickiego to dla 
mnie źródło satysfakcji, ale jesz-
cze większa odpowiedzialność, 
bo to niezwykle odpowiedzialne 
stanowisko i rola. Chciałbym po-
dziękować wszystkim radnym, 
w szczególności radnym Koalicji 
Obywatelskiej i Ruchu Samorzą-
dowego Powiatu Oleśnickiego za 
dotychczasową współpracę i pro-
sić o więcej tej współpracy, tych 
dobrych chwil. Dziękuję również 
tutaj liderowi Ruchu Samorządo-
wego, panu Janowi Bronsiowi - 
powiedział.

Ocenił, że „współpraca koalicyj-
na przebiega bez zastrzeżeń, jest 
prowadzona w sposób wzorowy”.

- Powiat oleśnicki to szereg ele-
mentów, które muszą do siebie 
pasować, żeby ta wielka machina, 
jaką jest ten powiat, mogła funk-
cjonować. Chcę tutaj powiedzieć, 
że najistotniejsze z punktu wi-
dzenia naszego zarządu są spra-
wy oświaty, infrastruktury oraz 
ochrony zdrowia. W tych wszyst-
kich segmentach prowadzimy wie-
lomilionowe, ogromne przedsię-
wzięcia i inwestycje. Te inwestycje 
będą kontynuowane. Mam nadzie-
ję również na realizację kolejnych 
inwestycji. Jako przewodniczący 
Zarządu Powiatu, starosta powia-
tu, zrobię wszystko, co w mojej 
mocy, żeby tak się właśnie stało. 
Z kolei państwa, czyli radnych, 
państwa, czyli także burmistrzów 
i wójtów gmin, których tutaj rów-
nież mamy na sali, państwa, czyli 
pracowników Starostwa Powiato-
wego w Oleśnicy, państwa, czyli 
pracowników instytucji organiza-
cyjnych naszego powiatu - proszę 
o pełną współpracę. Ze swojej stro-
ny deklaruję pełne zaangażowanie 
i pełną dostępność - zakończył.

Tomasz Piotrowski

Paszkowski za Szydło, znaczy Efinowicz
Najpierw odznaczenie, dwa dni później dymisja. Wioletta Efinowicz odchodzi, Wojciech Paszkowski przejmuje władzę

Poprzedniej staroście podziękowano Nowy starosta

MIASTO W SKRÓCIE
Remont czterech ulic 
Od 6 lipca rusza inwestycja za prawie 800 tys. zł. Re-
mont nawierzchni czeka ulice: Spacerową (od Wojska 
Polskiego do parkingu przy stawach), Bocka (cała 
ulica),Poniatowskiego (od Sudoła do starego boiska), 
Narutowicza (cały odcinek). W czasie robót będą obo-

wiązywać zakazy ruchu, zatrzymywania i postoju. Prace 
potrwają do połowy sierpnia.

Julia odkrywczyni
Julia Frątczak ze Szkoły Podstawowej nr 7 odkryła na tere-
nie Fortu nr 4 „Lisia Góra” cenny artefakt oraz wskazówkę 
prowadzącą do legendarnego schronu nr 1015. I odpowie-

dzialnie przekazała je do Muzeum Tajemnic i Eksploracji w 
Kamiennej Górze. O jej sukcesie głośno było podczas Gali 
Siódemki, na którą przyjechał Andrzej Daczkowski, redak-
tor naczelny magazynu „Odkrywca”. Dyrekcja, nauczyciele 
i uczniowie są ogromnie dumni z Julii. Piękny przykład 
tego, jak pasja, ciekawość i odpowiedzialność mogą iść w 
parze!
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Radny ocenia, że „studzienki 
toną w błocie”. A miasto tonie 
po deszczu. 

Radny Dawid Jankowski do-
maga się pilnego przeglądu całej 
kanalizacji deszczowej w mieście 
i pyta wprost: Dlaczego po ulewie 
ulice zmieniają się w rzeki?

W interpelacji do burmistrza 
Adama Horbacza radny z klubu 
PiS zwraca uwagę na powtarzają-
cy się problem: podczas intensyw-
nych opadów woda gromadzi się 
na jezdniach i chodnikach, unie-
możliwiając normalne funkcjono-

wanie. Najgorzej jest m.in. na uli-
cach Ludwikowskiej i Wileńskiej.

Jankowski pyta burmistrza o 
trzy kluczowe sprawy: Czy w 
ciągu ostatnich dwóch lat w ogó-
le przeprowadzano przegląd i 
czyszczenie studzienek kanaliza-
cji deszczowej na terenie miasta? 
Jeśli tak - kiedy i w jakim zakresie? 
Czy Urząd Miasta prowadzi listę 
miejsc szczególnie zagrożonych za-
lewaniem? Czy istnieje jakikolwiek 
harmonogram regularnego udraż-
niania i konserwacji kanalizacji?

Rajca podkreśla, że problem do-
tyczy nie tylko komfortu miesz-

kańców, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwa - zalane ulice 
utrudniają przejazd karetkom, 
straży i innym służbom.

„Proszę o potraktowanie sprawy 
jako istotnej z punktu widzenia 
bezpieczeństwa” - napisał w inter-
pelacji Dawid Jankowski.

Problem nie jest nowy. Walde-
mar Zarębski, prezes MGK, wy-
jaśniał już, że studzienki są regu-
larnie czyszczone, ale w ocenie 
spółki żadne studzienki nie dają 
rady przyjąć takiej ilości wody w 
czasie ulewy. 

(OAI)

Radny Jankowski nadal drąży 
sprawę lokalu w Rynku. 

Radny Dawid Jankowski wciąż 
intensywnie zajmuje się sprawą 
wynajmu lokalu użytkowego w 
Rynku. W dwóch interpelacjach 
złożonych tego samego dnia pyta 
burmistrza Adama Horbacza za-
równo o warunki dla nowego na-
jemcy, jak i o rozliczenie z poprzed-
nim.

W pierwszej interpelacji radny 
skupia się na przyszłości lokalu: 
Kiedy zostanie ogłoszony nowy 
przetarg?; Czy nowy najemca bę-
dzie płacił tylko 11 zł za m2 (taką 
samą stawkę jak dotychczasowy 
najemca)?; Jakie będzie przeznacze-

nie lokalu i jaki rodzaj działalności 
będzie tam dozwolony?

W drugiej interpelacji rajca 
Prawa i Sprawiedliwości drąży 
przeszłość współpracy z ostatnim 
najemcą i zadaje pytania o: okres 
obowiązywania umowy oraz po-
wody jej wcześniejszego rozwiąza-
nia, rodzaj planowanej i faktycznie 
prowadzonej działalności,ewentu-
alne zaległości finansowe poprzed-
niego najemcy, koszty, jakie gmina 
poniosła na remont, wyposażenie 
lub dostosowanie lokalu.

Radny podkreśla, że - w jego oce-
nie - w mieście narastają kontrower-
sje wokół tej sprawy i apeluje o peł-
ną przejrzystość w gospodarowaniu 
mieniem komunalnym. � (OAI)

O lokalu na dwa fronty

Zalewa Oleśnicę po każdym deszczu

Szpital w Oleśnicy rozstrzygnął 
konkurs na chirurgów. Oto kto 
będzie operował w latach 2026-
2028.

Dyrektor Powiatowego Zespołu 
Szpitali w Oleśnicy ogłosiła wy-
niki konkursu ofert na udzielanie 
świadczeń zdrowotnych w dzie-
dzinie chirurgii ogólnej.

W ramach konkursu wybrano 
7 ofert złożonych przez indywi-
dualnych lekarzy oraz praktyki 
lekarskie. Zwycięzcy będą świad-
czyć usługi w Oddziale Chirurgii 
Ogólnej, Izbie Przyjęć oraz Porad-

ni Chirurgicznej w okresie do 30 
kwietnia 2028 r.

Lista wybranych oferentów: 
Krzysztof Kurnol (Boguszyce)  - 
(kierownik i lekarz dyżurujący);  
Grzegorz Szmigielski (Gęsiniec) 
- lekarz oddziału i lekarz dyżuru-
jący, Robert Bartosik (Wrocław) - le-
karz oddziału i lekarz dyżurujący, 
Maciej Garbień (Oława) - lekarz 
oddziału i lekarz dyżurujący, Ma-
rek Jakowczyk (Wrocław) - lekarz 
dyżurujący, Paweł Włodarczak 
(Wrocław) - lekarz oddziału, Ma-
riusz Grzebień (Wrocław) - lekarz 
oddziału i lekarz dyżurujący. �(OAI)

Kto będzie operował?

Znamy pełną listę zwycięzców 
konkursu. Obejmie on trzy lata.

Powiatowy Zespół Szpitali w 
Oleśnicy opublikował sprostowa-
nie rozstrzygnięcia konkursu ofert 
na udzielanie świadczeń zdrowot-
nych przez ratowników medycz-
nych. 

W ramach konkursu wybrano 
20 ofert złożonych przez indywi-
dualnych ratowników oraz firmy 
medyczne na okres od 1 lipca 2026 
do 30 czerwca 2029. 

Lista wybranych oferentów: 
Kursymed - Kacper Mazurkie-
wicz (Smolec), Para-Med - Paweł 
Gawłowski (Wrocław), Dra-Med 
- Sławomir Draczkowski (Oborni-
ki Śląskie), Piotr Skiba (Wrocław), 
Wojciech Śniegula (Domaszczyn), 
Dawid Eljasz (Nieciszów), Para-
medic - Tomasz Kiełtyka (Wioska), 
Jan-Med Janusz Wójcik (Oleśnica), 
Tomasz Grzegorzewski (Księgi-
nice), Przemysław Pytel (Oleśni-
ca), Mark-Med Marek Chirowski 
(Oleśnica), Łukasz Wojnarowski 

(Namysłów), Jakub Matyjaszewski 
(Bierutów), Madalec Krzysztof Da-
lecki (Żerniki Wrocławskie), Med-
-Rat Jerzy Świderski (Oleśnica), 
Marcin Jędrzejak (Ostrów Wiel-
kopolski), Med-Jac Jacek Głuszak 
(Spalice), Ireneusz Kusyk (Stawiec), 
Dan-Med Damian Szczepaniak 
(Syców), Rat-Med Marek Świstak 
(Syców). 

Dyrektor Powiatowego Zespo-
łu Szpitali w Oleśnicy Agnieszka 
Cholewińska zatwierdziła osta-
teczną listę. � (OAI)

Formalny błąd kosztował wyko-
nawcę zwycięstwo w przetargu. 

Postępowanie przetargowe na 
modernizację dachu Przedszkola 
nr 4 przy Kazimierza Wielkiego 
zakończyło się bez wyboru wyko-
nawcy. 

Kluczowe znaczenie miała ofer-
ta firmy Paweł Bednarski Bed-Bud 
Usługi Ogólnobudowlane z Bie-
rutowa, która opiewała na kwotę 
430 986 zł i była najtańszą spośród 
wszystkich zgłoszeń. Nie zosta-
ła jednak dopuszczona do oceny, 
ponieważ wykonawca złożył ją w 
formie papierowej. Tymczasem 

zgodnie ze „Specyfikacją warun-
ków zamówienia” oraz przepi-
sami Prawa zamówień publicznych 
oferta powinna zostać przekazana 
wyłącznie w postaci elektronicznej.

Po odrzuceniu tej propozycji naj-
korzystniejszą ofertą okazała się ta 
spółki Tomga z Kamienia o warto-
ści 432 466 zł. Była ona jednak wyż-
sza od kwoty, którą zamawiający 
zabezpieczył na realizację zadania.

W postępowaniu wpłynęło łącz-
nie pięć ofert. Ceny ważnych wa-
hały się od 432 tys. zł do ponad 656 
tys. zł. 

Przetarg został powtórzony.
(OAI)

Mężczyzna znaleziony przy dro-
dze w Sokołowicach. Wcześniej 
odmówił pomocy medycznej.

W Sokołowicach przy drodze 
znaleziono ciało około 40-let-
niego mężczyzny. Ze wstępnych 
informacji wynika, że wcześniej 
był on w stanie silnego upojenia 
alkoholowego i kontaktował się z 
zespołem ratownictwa medycz-
nego.

Jak przekazano, mężczyzna był 
przytomny i świadomy, jednak 
zdecydowanie odmówił przyję-
cia pomocy oraz transportu do 
szpitala. Zgodnie z procedurami 
medycznymi, pacjent w takim 
stanie ma prawo do odmowy 
hospitalizacji. Po pewnym czasie 

ponownie wezwano karetkę, jed-
nak na miejscu stwierdzono już 
zgon mężczyzny. Według ustaleń 
pochodził on z Górnego Śląska, a 
jego obecność w tej okolicy pozo-
staje niewyjaśniona.

Sprawą zajmuje się Prokuratura 
Rejonowa. Śledczy prowadzą po-
stępowanie dwutorowo - ustalane 
są zarówno przyczyny śmierci, 
jak i okoliczności wcześniejszej 
interwencji medycznej oraz tego, 
czy stan mężczyzny mógł wyma-
gać hospitalizacji.

Jak poinformowała Panoramę 
prokurator rejonowa Beata Cie-
sielska, kluczowe będą wyniki 
sekcji zwłok oraz analiza przebie-
gu interwencji.

(OAI)

Denat przy drodze

Szpital wybrał 20 ratowników medycznych

Papierowa oferta 
kosztowała wygraną

12. Festiwal OFCA z gwiazdami z 
całej Europy.

Już za niecałe dwa miesiące 
Oleśnica ponownie zamieni się w 
cyrkową stolicę regionu. Od 14 do 
16 sierpnia odbędzie się 12. edy-
cja Międzynarodowego Festiwalu 
Cyrku Współczesnego OFCA, która 
zapowiada się wyjątkowo widowi-
skowo.

W tym roku na festiwalowych 
scenach wystąpi 15 grup arty-
stycznych z Polski, Francji, Bel-
gii, Szwajcarii i Niemiec. Łącznie 
zaprezentują 16 spektakli, w tym 
12 darmowych przedstawień 
ulicznych i 4 biletowane produk-
cje sceniczne. Organizatorzy jak 
zawsze stawiają na różnorodność: 
od akrobatyki i teatru ruchu, przez 
techniki powietrzne, po buskerskie 
występy i współczesną klaunadę.

Jakie będą gwiazdy? 
Be Flat: Ludo i Arsene (Belgia) 

- energetyczny duet otworzy festi-
wal. Spektakl budowany na żywo 
razem z publicznością, pełen akro-
batyki i interakcji w przestrzeni 
miejskiej. My!Laika: Winter - jeden 
z najbardziej oczekiwanych spek-
takli. Surrealistyczna, hipnotyzu-
jąca podróż łącząca akrobatykę, 
manipulację przedmiotami i mu-
zykę na żywo.

Wise Fools: Hot & Cold - ulu-
bieńcy oleśnickiej publiczności 
wracają z nowym, pełnym hu-

moru i akrobatyki powietrznej 
spektaklem. What is Love - kon-
certowo-cyrkowy show inspiro-
wany największymi przebojami o 
miłości, z dawką klaunady i żywą 
muzyką.

Festiwal nie ograniczy się do 
typowych lokalizacji. W tym roku 
spektakle zagoszczą m.in. na bo-
isku Szkoły Podstawowej nr 7 oraz 
w okolicach placu zabaw przy 
Cieszyńskiego. Po kilkuletniej 
przerwie wrócą też na dziedziniec 
Zamku Książąt Oleśnickich. 

Dodatkową atrakcją będzie 
odtworzenie kultowego muralu 
sprzed blisko 50 lat. Tym razem 
nie jedna, a cztery ściany na ka-

mienicy u zbiegu ulic Kościelnej, 
Rycerskiej i Rynku zyskają nowe 
życie. Projekt realizuje Marcin 
Mrowicki na podstawie oryginal-
nych zdjęć.

Szczegółowy program zostanie 
opublikowany na początku lipca. 
Wtedy też ruszy sprzedaż biletów 
na spektakle sceniczne poprzez 
serwis Bilety24.

Festiwal OFCA jest organizo-
wany przez Fundację OFCA oraz 
Miasto Oleśnica, a dofinansowany 
ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Sa-
morządu Województwa Dolnoślą-
skiego oraz Fundacji Współpracy 
Polsko-Niemieckiej. � (OAI)

Cyrk wraca do Oleśnicy! 
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Rezerwujcie czas w sierpniu

MIASTO W SKRÓCIE
Od muzyki po narkotyki
Podczas interwencji na zgłoszenie o zakłócaniu 
ciszy policjanci z Oleśnicy zatrzymali 46-letniego 
mieszkańca. Przy mężczyźnie znaleźli woreczek 
z amfetaminą. W trakcie przeszukania mieszka-

nia ujawnili kolejne narkotyki - mefedron i tabletki 
ecstasy. Łącznie zabezpieczono około 50 porcji 
środków odurzających. 46-latek usłyszał zarzut 
posiadania narkotyków (grozi mu do 3 lat wię-
zienia). Dodatkowo został ukarany mandatem za 
zakłócanie porządku.
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Halo Oleśnica! STOP. Nowy festiwal 
wypadł super. STOP. Oleśniczanie grają 
w kręgle. STOP. Pełno ofert na wakacje. 
STOP. A do tego Wakacyjne Patio! STOP.

(materiał promocyjny)

Festiwal Wina 
i Sera za nami

Oleśnicki Rynek zamienił się 
w przestrzeń pełną smaków, 

aromatów i muzyki podczas I Fe-
stiwalu Wina i Sera. W wydarze-
niu wzięli udział mieszkańcy oraz 
goście, którzy mogli degustować 
produkty kilkunastu dolnośląskich 
winnic, regionalne sery i inne lo-
kalne przysmaki. W programie 
znalazły się również rozmowy o 
winie i serach z udziałem Damiana 
Kordasa, finalisty programu Ma-
sterChef, a także liczne ciekawost-
ki i porady kulinarne. Wieczorem 
uczestnicy festiwalu bawili się na 
koncertach zespołu Koper, duetu 
LenaFlea, Kamila Sucharskiego z 
zespołem oraz Łukasza Dembiń-
skiego i ShatyQS. Organizatorzy 
podkreślają, że pierwsza edycja 
wydarzenia spotkała się z dużym 
zainteresowaniem i ma szansę 
stać się cykliczną tradycją.

///////////////////////////////////////////////////////

Nowe życie dworca

Zakończyła się przebudowa 
dworca kolejowego, jedna z 

największych inwestycji w Oleśni-
cy ostatnich lat – o wartości blisko 
59 mln zł. Odnowiony obiekt łączy 
funkcje komunikacyjne, rekreacyj-
ne, kulturalne i usługowe. Miesz-
kańcy mogą korzystać z nowocze-
snej poczekalni, kas biletowych, 
kręgielni, przestrzeni Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki, a także 
lokali usługowych i przychodni me-
dycznej. Przywrócono historyczny 
charakter zabytkowego budynku, 
zachowując wiele cennych detali 
architektonicznych, jednocześnie 

dostosowując go do współcze-
snych standardów dostępności i 
bezpieczeństwa. Jak podkreśla 
burmistrz Adam Horbacz, dwo-
rzec ma być nie tylko miejscem 
podróży, ale również przestrzenią 
spotkań i codziennej aktywności 
mieszkańców. Odnowiony obiekt 
już dziś pełni rolę nowej wizytówki 
Oleśnicy.

///////////////////////////////////////////////////////

Kręgielnia czeka!

Na odnowionym dworcu ofi cjal-
nie otwarto miejską kręgielnię 

– nową przestrzeń rekreacyjną 
dla mieszkańców. Uroczysta in-
auguracja odbyła się z udziałem 
przedstawicieli samorządu oraz 
zaproszonych gości. Symbolicz-
nego pierwszego rzutu dokonał 
burmistrz Adam Horbacz, pod-
kreślając znaczenie inwestycji dla 
integracji i aktywnego spędzania 
wolnego czasu przez mieszkań-
ców.

Za funkcjonowanie obiektu od-
powiada Oleśnicki Kompleks Re-
kreacyjny „Atol”. Kręgielnia została 
zaprojektowana jako miejsce przy-
jazne rodzinom, oferujące także 
strefę gastronomiczną z napojami 
i przekąskami. Od dnia otwarcia 
obiekt jest dostępny dla wszyst-
kich mieszkańców, a rezerwacje 
torów można dokonywać online. 
Nowa kręgielnia wzbogaca ofer-
tę rekreacyjną Oleśnicy i stanowi 
kolejną atrakcję na mapie miasta.

///////////////////////////////////////////////////////

Lato bez nudy

Tegoroczne wakacje w Oleśnicy 
zapowiadają się wyjątkowo ak-

tywnie i różnorodnie. Mieszkańcy 
w każdym wieku będą mogli sko-
rzystać z bogatej oferty przygoto-
wanej przez miejskie instytucje. 
Miejski Ośrodek Kultury i Sztu-
ki zaprasza m.in. na warsztaty, 
spacery z przewodnikiem, kino 
plenerowe, koncerty w ramach 
„Wakacyjnego grania”, Festiwal 
Wędrownych Teatrów Lalkowych 
Skwerfest, Międzynarodowy Fe-
stiwal Muzyki Organowej oraz za-

jęcia artystyczne w Galerii Brama 
Wrocławska. Nowością będzie 
piknik hip-hopowy promujący lo-
kalnych twórców.

Na najmłodszych czekają rów-
nież liczne propozycje Oleśnic-
kiej Biblioteki Publicznej, w tym 
warsztaty kreatywne, kulinarne, 
detektywistyczne, naukowe i po-
dróżnicze, zajęcia związane z 
mangą i anime oraz wakacyjne se-
anse fi lmowe. Przez całe lato trwa 
także akcja „Wakacyjny Paszport 
Czytelniczy”.

Aktywny wypoczynek zapewni 
OKR Atol, który organizuje popu-
larne półkolonie letnie, bezpłatne 
„Sportowe Wakacje” oraz wakacyj-
ne kursy pływania. W programie 
znajdą się m.in. zajęcia sportowe, 
wizyty na basenie, rejsy po mari-
nie, zabawa w parku dmuchańców 
oraz wiele innych atrakcji sprzyja-
jących aktywnemu i bezpieczne-
mu spędzaniu wolnego czasu.

///////////////////////////////////////////////////////

Wakacyjne Patio 
2026!

 28 VI 11:00 Koncert uczniów Oli 
Turoń
 4 VII 18:00 „Bo jak nie my to kto” 
– koncert uczniów Oliwii Jarosze-
wicz
 5 VII 19:00 Koncert Chóru Ca-
norus OUTW „Z radością”; 20:00 
Karolina Kucharska – koncert mu-
zyki chrześcijańskiej „Przystań 
Nadziei”
 11 VII 19:00 Znam (prawie) aku-
stycznie; 20:00 LenaFlea
 12 VII 19:00 Zespół Wspólnota 
Miłość Pańska
  18 VII 18:00 Koncert uczniów 
Oskara Kolberta
  19 VII 19:00 Chór Dziennego 
Domu Senior+; 20:00 Kinga Miel-
carek Piano Story 
 25 VII 19:00 Nieśpieszni
 26 VII 20:00 Dubster
 1 VIII 19:00 Ola Jach; 19:45 Pa-
trycja Humeniuk i Natalia Jaworska 
  2 VIII 19:00 Natalia Krawiec; 
20:00 Stanley – koncert gitarowy 
w stylu Joe Satriani
 8 VIII 19:15 I’m gonna stand up 
by Blanka Chudzia; 20:00 Szepty 
lata – wieczór z Amelią Perczak
 9 VIII 20:00 koncert hip-hopowy 
„OPSSSUWA wjeżdża z buta na 
Patio
 14-16 VIII Festiwal Cyrku Współ-
czesnego OFCA
  22 VIII 19:00 Zuzia Głodek w 
etiudzie teatralnej „Pchła Szachraj-
ka”; 20:00 Zespół Magnes
 23 VIII 20:00 Oliwia Jaroszewicz 
z zespołem
  29 VIII 18:00 Popołudnie dla 
dzieci: Pokaz iluzji Błazna Pierona 
i warsztaty cyrkowe
 30 VIII 19:00 Kminek na Rynek!

///////////////////////////////////////////////////////

Rusza OBO 2026!

Zgłoś pomysł do Oleśnickiego 
Budżetu Obywatelskiego! W 

budżecie na 2027 rok mieszkańcy 
ponownie zdecydują o przezna-
czeniu 1 miliona złotych na za-
dania ważne dla miasta. Projekt 
może dotyczyć m.in. placów za-
baw, zajęć rekreacyjnych, warsz-
tatów, koncertów czy modernizacji 
terenów zieleni. Zadania można 
zgłaszać do 31 sierpnia. Wymogi 
OBO: projekt może zgłosić miesz-
kaniec Oleśnicy; zgłoszenie musi 
poprzeć co najmniej 15 miesz-
kańców; zadania inwestycyjne i 
remontowe muszą dotyczyć nie-
ruchomości należących do miasta; 
projekt musi być ogólnodostępny i 
bezpłatny dla mieszkańców; nie 
można zgłaszać zadań etapowych 
ani takich, które obejmują wy-
łącznie wykonanie dokumentacji; 
koszt zadania remontowego lub 
inwestycyjnego nie może przekro-
czyć 200 tys. zł; koszt wydarzenia 
kulturalnego, społecznego, patrio-
tycznego lub sportowego nie może 
przekroczyć 100 tys. Do realizacji 
trafi ą projekty, które zdobędą naj-
większe poparcie w głosowaniu. 
Szczegóły i formularz zgłoszenia 
dostępne na: https://olesnica.bu-
dzet-obywatelski.org.

///////////////////////////////////////////////////////

200 na rowerach

Przy sprzyjającej aurze odbył 
się XXXIII Oleśnicki Rodzin-

ny Rajd Rowerowy. W wydarze-
niu wzięło udział 200 uczestni-
ków. Start rajdu zlokalizowano na 
boisku SP7. Organizatorem był 
Międzyszkolny Integracyjny Klub 
Sportowy „Junior”, wspierany 
m.in. przez Urząd Miasta Oleśni-
cy. Uczestników powitał Mariusz 
Kiryk. Trasa rajdu liczyła około 26 
km. Każdy otrzymał pakiet starto-
wy. Wiceburmistrz Edyta Małys-
Niczypor dała sygnał do rozpo-
częcia przejazdu. W kamizelce z 
napisem „Komandor” jako pierw-
szy na trasę wyruszył Krzysztof 
Waga. Zabezpieczenie technicz-
ne zapewniał pracownik sklepu 
„Rower Wrona”. Uczestnicy mogli 
wziąć udział w losowaniu nagród, 
m.in. trzech rowerów.

///////////////////////////////////////////////////////

Teraz na wakacje!

Oleśnicki Uniwersytet III Wieku 
zamknął rok akademicki. Uro-

czystość w MOKiS-ie prowadzili 
Mieczysław Modliński i Aleksan-
dra Łomińska. Była to okazja do 
wystąpień z gratulacjami i życze-
niami udanych wakacji burmistrza 
Adama Horbacza i przewodniczą-
cego Rady Powiatu Jana Bronsia. 
Dziękowano kończącemu kaden-
cję zarządowi. Przedstawiono 
nowy zarząd w składzie: prezes 
Aleksandra Łomińska, wicepre-
zes Hanna Kordasz, sekretarz 
Lidia Laskowska, skarbnik Iwona 
Banaś, członkowie Irena Wójcik, 
Elżbieta Kuświk, Cecylia Mizera. 
Na scenie zaprezentowały się 
19-osobowy chór Canorus, Sek-
cja Choreoterapii, Sekcja Tai-Chi, 

Sekcja Latino, a także recytatorka 
Irena Choroszy-Król. Na koniec 
zaproszono wszystkich na kawę i 
ciasteczka.

///////////////////////////////////////////////////////

Sportowe emocje

Na stadionie miejskim odbył się 
VII Memoriał płk. Wiesława 

Kiryka – jedna z najważniejszych 
cyklicznych imprez lekkoatletycz-
nych na Dolnym Śląsku. W wy-
darzeniu wzięli udział zawodnicy 
z różnych kategorii wiekowych, 
którzy rywalizowali w licznych kon-
kurencjach. Memoriał rozpoczęło 
uroczyste otwarcie, po którym na 
stadionie ruszyła sportowa rywa-
lizacja. Choć słoneczna pogoda 
sprzyjała organizacji zawodów, 
wysokie temperatury stanowiły 
dodatkowe wyzwanie dla uczest-
ników. Nie zabrakło jednak de-
terminacji, sportowej walki i wielu 
emocjonujących występów.

///////////////////////////////////////////////////////

Burmistrz 
pogratulował 

Najlepsi uczniowie oleśnickich 
szkół podstawowych, ich na-

uczyciele i dyrektorzy zostali za-
proszeni przez burmistrza Adama 
Horbacza do ratusza. Przyjął ich 
w Sali Ślubów wraz z dyrektor 
ZOS Grażyną Dłubakowską, aby 
świętować ich sukcesy. Uczniom 
wręczył dyplomy gratulacyjne i 
upominki, a nauczycielkom - róże. 
Oto lista zaproszonych: Eligiusz 
Dziedzic - „zDolny Ślązak” z 
historii, nauczycielka Barbara 
Chmielewska - SP 3; Aleksander 
Rychard - „zDolny Ślązak” z j. nie-
mieckiego, nauczycielka Barbara 
Sikora - SP3; Gabriela Ścibura 
- „zDolny Ślązak” z języka pol-
skiego, nauczycielka Małgorzata 
Wesołowska - SP 4; Krystyna 
Łódzka - „zDolny Ślązak” z hi-
storii, nauczycielka Elżbieta Paw-
lak - SP 8; Franciszek Lendor - 
laureat Ogólnopolskiej Olimpiady 
Historycznej Juniorów z historii, 
nauczycielka Barbara Bielańska-
-Karasek - SP 4.
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o konsultacjach społecznych nad projektem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu obejmującego obszar w rejonie ul. Kopernika w Oleśnicy.
Na podstawie art. 17 pkt 11 i 13 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2026r. poz. 538), a także art. 39 ust. 1, w związku z art. 54 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2024, poz. 1112 ze zm.) w związku z uchwałą Rady Miasta Oleśnicy nr III/19/2024 z 
dnia 21 czerwca 2024r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu obejmującego obszar w rejonie ul. Kopernika w Oleśnicy, 
zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych dot. projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu obejmującego obszar w rejonie ul. Kopernika w Oleśnicy.
Konsultacje społeczne trwają od 30.06.2026r. do 28.07.2026r. 
Formy konsultacji społecznych:
zbieranie uwag, od 30.06.2026r. do 28.07.2026r. 
1) spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją ww. projektu planu miejscowego, odbędzie się 
w dniu 14.07.2026r. w siedzibie Nadleśnictwa Oleśnica Śląska, ul. Spacerowa 6, 56-400 Ole-
śnica, na Sali Konferencyjnej, o godzinie 16.45
2) spacer studyjny na obszarze objętym projektem planu miejscowego, odbędzie się w dniu 
14.07.2026r. zbiórka o godzinie 18.00 w miejscu: ul. Kopernika 13.
Wyżej wymieniony projekt planu miejscowego jest dostępny:
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Oleśnica pod adresem: https://idumolesnica.
bip.gov.pl/miejscowe-plany-zagospodarowania-przestrzennego/
• w siedzibie Urzędu Miasta Oleśnica, Rynek 1, 56-400 Oleśnica, w godzinach od 8.00 do 
15.00, pok. nr 312 po uprzednim umówieniu wizyty pod nr telefonu: (71) 79-82-167 lub kierując 
prośbę o umówienie wizyty na adres e-mail: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Oleśnicy:
• na adres: Urząd Miasta Oleśnicy, Rynek 1, 56-400 Oleśnica,
• na adres: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl,

• za pośrednictwem platformy ePUAP
w temacie należy wpisać „mpzp Kopernika”.
Uwagi składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formu-
larzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego (dostępnego w Biuletynie 
Informacji Publicznej lub siedzibie Urzędu Miasta Oleśnica lub https://www.gov.pl/web/rozwoj-
-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego).
Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo sie-
dziby oraz adres poczty elektronicznej o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe 
dane do kontaktu takiej jak adres do korespondencji lub numer telefonu.
Informuję, że odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego 
obszar w rejonie ul. Kopernika w Oleśnicy. Zgodnie z art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024, poz. 1112 
ze zm.) ww. informację podano do publicznej wiadomości.

Burmistrz Miasta Oleśnicy
W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-
nie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1) informuję, że:
1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Burmistrz Gminy Miasta Oleśnicy, tel. 71 798 21 03, e-mail: kance-
laria@um.olesnica.pl.
2. Będziemy przetwarzać Twoje dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych oraz realizacją przysługujących 
Ci praw, możesz kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych Sebastian Kopacki, e-mail: kopacki@
partnersystem.info
4. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie https://idumolesnica.bip.gov.pl/
urzad-miasta/urzad-miasta.html w zakładce „Urząd Miasta” oraz siedzibie Administratora.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA OLEŚNICY

Przez trzy dni Zamek Książąt 
Oleśnickich był miejscem 
festiwalu Art in the Castle, 
łączącego elementy kultury 
słowiańskiej, średniowiecz-
nej rekonstrukcji histo-
rycznej oraz współczesnej 
sztuki.

Od 26 do 28 czerwca na terenie 
oleśnickiego zamku oraz przyle-
gającego podzamcza odbywał się 
festiwal „Art in the Castle – Sło-
wiański Festiwal Artystyczno-
-Średniowieczny”. Wydarzenie 
zostało zrealizowane w ramach 
Oleśnickiego Budżetu Obywatel-
skiego, a jego koszt oszacowano 
na 70 tys. zł.

Imprezę otworzyli w piątek, 
przecinając symboliczną wstęgę, 
burmistrz Adam Horbacz, dyrek-
tor CKiW OHP Iwona Wiśniew-
ska-Kocjan i organizator Krzysz-
tof Błaszczak.

Festiwal inspirowany był kul-
turą dawnych Słowian i estetyką 
średniowiecza. Przez cały week-
end uczestnicy mogli korzystać 
z licznych atrakcji przygotowa-
nych na dziedzińcu zamkowym, 
podzamczu oraz w salach zam-
ku. Program obejmował koncerty 
muzyki folkowej i dawnej, poka-
zy rekonstrukcyjne, warsztaty 
rzemieślnicze, spotkania autor-
skie, prelekcje, wystawy sztuki 

oraz wydarzenia skierowane do 
rodzin z dziećmi.

Jedną z głównych atrakcji była 
wioska rekonstrukcyjna oraz 
strefa inspirowana światem fan-
tasy, gdzie można było spotkać 
postacie nawiązujące do historii i 
słowiańskich wierzeń. Na uczest-
ników czekały również pokazy 
dawnych rzemiosł, warsztaty ko-
walstwa, kaligrafii, wikliny czy 
tańców dawnych. Nie zabrakło 
także gier terenowych, konkur-
sów oraz animacji dla najmłod-
szych.

W programie znalazły się kon-
certy zespołów Dziwoludy, Echo 
Rodu, Jerna, Merkfolk, Rustica. 
Na podzamczu odbyły się także 

turniej rycerski oraz gala walk 
PWR VII Wież. Dodatkową część 
wydarzenia stanowiła konwencja 
tatuażu „Słowiańska Tożsamość”, 
zorganizowana w zamkowych 
wnętrzach.

Podczas festiwalu zorganizowa-
no również spotkania z autorami, 
historykami, badaczami kultury 
słowiańskiej i artystami. Uczest-
nicy mogli wysłuchać prelekcji, 
wziąć udział w panelach dysku-
syjnych oraz odwiedzić wystawy 
malarstwa i rzeźby. Na terenie 
wydarzenia funkcjonowały sto-
iska gastronomiczne i kramy rze-
mieślnicze prezentujące wyroby 
lokalnych twórców.

Organizatorem festiwalu była 
Fundacja In Art We Trust z sie-
dzibą w Oleśnicy. Została zareje-
strowana 3 lutego br. Jej prezesem 
jest Krzysztof Tomasz Błaszczak, 
wiceprezesem Joanna Błaszczak. 

Wydarzenie miało charakter ogól-
nodostępny, a większość atrakcji 
była bezpłatna dla uczestników.

Krzysztof Dziedzic

Sztuka na zamku

 olesnica24.com
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Zagościła tu sztuka Będzie pamiątka festiwalu Wiedźmińska biżuteria? Proszę bardzo... 

Krzysztof Błaszczak - spiritus movens 
wydarzenia

Pokażę ci, jak to kiedyś było Możesz nim przeciąć kartkę papieru... Średniowieczny gród wyrósł pod zamkiem
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Kolejną edycję miał Festiwal 
Folklorystyczny Świat „Pod Ky-
czerą”.

W piątkowe popołudnie 26 
czerwca oleśnicki Rynek zatętnił 
życiem za sprawą organizatorów 
Międzynarodowego Festiwalu 
Folklorystycznego „Świat Pod Ky-
czerą” - Jerzego Starzyńskiego i 
Łemkowskiego Zespołu Pieśni i 
Tańca Kyczera. Była to już XXVII 
edycja tego barwnego i międzykon-
tynentalnego przeglądu kapel ludo-
wych z różnych regionów świata. 
Oleśniczanie mogli oklaskiwać 

zespoły folklorystyczne z  Ekwa-
doru - Fundación Cultural Tushuy 
Cotopaxi, Ukrainy - National Folk 
Dance Ensemble Happy Childho-
od, Meksyku - Ballet Sangre de 
México, Chile - Ballet Folklórico de 
Pucón, Gambii - Flex Fuzion, Sene-
galu - Ballet Saly Vélingara, Indii - 
Guru - The Arts Hub oraz z Polski 
- Kyczera. Reżyserem koncertu była 
Oksana Terefenko-Horoszczak.

Najpierw byliśmy świadkami 
barwnego i gwarnego korowodu 
zespołów dookoła Rynku, po któ-
rym nastąpiły prezentacje na scenie. 
Występujący w roli konferansjera 

Jerzy Starzyński rozkręcał publicz-
ność, której początkowo brakowało 
i nawet z tego powodu przesunięto 
rozpoczęcie o pół godziny. W chwi-
li inauguracji o godzinie 18 widzów 
było już wielu i atmosfera stała się 
prawdziwie festiwalowa. Oleśni-
czanie entuzjastycznie przyjmowali 
popisy artystyczne zespołów. Przy-
ciągały uwagę ich barwne stroje i 
oryginalne instrumenty. Artystycz-
na żywiołowość demonstrowana na 
scenie była wielkim atutem tego wy-
darzenia. W Oleśnicy współorgani-
zuje go tradycyjnie Miejski Ośrodek 
Kultury i Sztuki. Dyrektor Agata 

Szpiłyk maszerowała w kolorowym 
korowodzie wraz z burmistrzem 
Adamem Horbaczem.

Festiwal w Oleśnicy trwał tylko 
jeden dzień, ale jako impreza wę-
drowna odbywa się też w innych 
miejscowościach, takich jak Lisiec, 
Szprotawa, Legnica, Polkowice, 
Wołów, Polanica-Zdrój, Rudna, Za-
mienice, Legnickie Pole.

Jak podkreśla Jerzy Starzyński, 
Festiwal „Świat Pod Kyczerą” to 
międzynarodowe wydarzenie or-
ganizowane nieprzerwanie od 1996 
roku, które przez ponad dwie deka-
dy stało się symbolem otwartości, 

tolerancji i artystycznej wymiany. 
Jego historia to opowieść o łączeniu 
ludzi z różnych stron świata po-
przez muzykę, taniec i tradycję. W 
ciągu lat festiwal gościł zespoły z 
wielu krajów, prezentując bogactwo 
kultur i tworząc przestrzeń do dia-
logu między narodami. „Świat Pod 
Kyczerą” to nie tylko koncerty, ale 
także warsztaty, korowody, anima-
cje uliczne i prezentacje rzemiosła 
oraz kulinariów, które pozwalają 
uczestnikom poczuć ducha odle-
głych krain i zwyczajów.

Krzysztof Dziedzic
Fot. Autor

Świat w Oleśnicy

To idzie Ekwador

Indie zawsze rozpoznawalne

Folklor z dalekiego ChilePubliczność dopisała, mimo upału

Było co oglądać i oklaskiwać

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

Bluesowe święto w Malerzowie. 
Festiwal przyciągnął miłośników 
dobrej zabawy.

Za nami kolejna edycja wpisanej 
na stałe w kalendarz wydarzeń za-
gubionej w poddobroszyckich lasach 
imprezy pod nazwą Malerzów Blues 
Fest.

Tropikalne temperatury nie od-
straszyły miłośników dobrej mu-
zyki i biesiady na świeżym powie-
trzu, którzy w sobotnie popołudnie 
zameldowali się w jak zwykle sta-
rannie przygotowanym otoczeniu 
wiejskiej świetlicy. Były chroniące 
przed słońcem namioty, wygodne 
stoły oraz strefa gastronomiczna z 
grillowanymi kiełbaskami, dobrze 
schłodzonym piwem i lemoniadą. 

Nie zabrakło także stoisk z pamiąt-
kami oraz bufetu lokalnych gospo-
dyń. Domowe ciasta, chleb ze smal-
cem i małosolne ogórki to już niemal 
znak rozpoznawczy letnich koncer-
tów w Malerzowie. Prawdziwą frajdę 
miały również maluchy, dla których 
organizatorzy przygotowali wodną 
kurtynę.

Na charakterystycznej estradzie 
w stylu country wystąpiły trzy blu-
esowe formacje: Tandeta Blues Band, 
Back To The ‚50s oraz Red Rock.

Muzycy dawali z siebie wszyst-
ko, nie traktując z przymrużeniem 
oka prowincjonalnej imprezy. Spora 
część publiczności przyjechała jed-
nak po to, by posłuchać oleśnickiej 
kapeli Red Rock w składzie: Grze-
gorz Masternak (gitara), Piotr Pie-

chowiak (bas), Grzegorz Martyniuk 
(perkusja) oraz niezwykle utalento-
wany wokalista Aleksander Wacek. 
Było gorąco, energetycznie i rocko-
wo.

Kiedy prażące niemiłosiernie słoń-
ce skryło się za koronami drzew po-
bliskiego lasu, przestrzeń przed sce-
ną zamieniła się w taneczny parkiet.. 
Między kolejnymi występami prze-
prowadzono licytację. Drewniana 
ozdoba w kształcie gitary znalazła 
nabywcę za 450 zł, a wielki podgrzy-
bek wyrzeźbiony z dębowego pnia 
został wylicytowany za 800 zł.

Festiwal rozkręcili sołtys Andrzej 
Biłas i jego syn Rafał. Od lat wspiera-
ją ich rada sołecka, Koło Gospodyń 
Wiejskich i Stowarzyszenie Sympa-
tyków Malerzowa.

Na festiwalowym plakacie wid-
niało znamienne logo z ikoną du-
żego drzewa i napisem „Malerzów 

- wieś dużych możliwości”. To trafne 
określenie, bo widać, że społeczność 
tej pięknie położonej miejscowości 
daje przykład, jak w nieoczywistym 
miejscu stworzyć wydarzenie, na 

które się czeka i o którym się mówi. 
Aktywiści z Malerzowa już dziś za-
praszają pod koniec sierpnia na ko-
lejną odsłonę drugiej udanej imprezy 
- Święta Pieroga.� Grzegorz Huk

Rozgrzani słońcem i muzyką

Blues i rock rozbrzmiał wśród lasów
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Dobra, bo z głębi serca... Oleśnicy! 

BLISKO OLEŚNICZAN
czerwiec 2026

prysznic
zamiast wanny

zmywarka 
zamiast mycia 

ręcznego

rośliny
podlewaj  
deszczówką

Woda
	 proste sposoby  
	 by zużywać jej mniej

korzystaj  
z perlatora

nie myj 
śmieci

pralkę/zmywarkę 
włączaj z pełnym 

załadunkiem

likwiduj przecieki  
i nieszczelności

zakręcaj wodę 
podczas golenia  

i mycia zębów

w czasie mycia rąk 
nie odkręcaj  
mocno wody

baterie  
wymień na
jednochwytowe

Poznaj fakty o naszej kranówce. 
I dowiedz się, dlaczego jej picie 
to czysty zysk.

Czy wiedziałeś, że otwierając 
kran w swoim domu, masz stały 
dostęp do wody, której jakość prze-
wyższa krajową średnią? Choć w 
Polsce coraz głośniej mówi się o 
widmie suszy, w Oleśnicy możemy 
odetchnąć z ulgą. Nasze zasoby 
są bezpieczne, a woda w kranach 
– czysta, zdrowa i gotowa do picia 
bez przegotowania!

Oto kilka faktów, które warto znać 
o oleśnickiej wodzie, oraz podpo-
wiedzi, dlaczego picie kranówki to 
czysty zysk – dla Twojego zdrowia, 
portfela i środowiska.

Skąd się bierze i jaka jest 
oleśnicka kranówka?

Nasza woda nie pochodzi z rzek 
czy zbiorników powierzchniowych. 
Czerpiemy ją z 12 nowoczesnych 
studni głębinowych (m.in. w Bogu-
szycach i Smardzowie), sięgających 
na głębokość od 70 do nawet 170 m! 
To naturalny skarb ukryty głęboko 
pod ziemią.
n  Naturalnie zmineralizowana: 
Woda w Oleśnicy jest średnio twar-
da. Co to oznacza w praktyce? To 
świetna wiadomość dla Twojego 

zdrowia! Zawiera ona cenne mine-
rały, takie jak wapń i magnez.
n Zdrowy odczyn: Nasza woda ma 
odczyn zasadowy, co sprzyja utrzy-
maniu równowagi kwasowo-zasado-
wej w organizmie.
n  W 100% bezpieczna: Zanim 
woda trafi do Twojej szklanki, prze-
chodzi przez jedną z 3 nowocze-
snych Stacji Uzdatniania Wody 
(przy ul. Brzozowej, Dobroszyckiej i 
Ciepłej). Stosujemy tam zaawanso-
wane, bezpieczne technologie – np. 
szwedzkie filtry DynaSand, które fil-
trują i oczyszczają się jednocześnie, 
bez żadnych przerw w dostawie!
CZY WIESZ, ŻE...? nad jakością 

wody w Oleśnicy czuwa 24 godziny 
na dobę sztab specjalistów. W ciągu 
roku niezależne akredytowane labo-
ratoria oraz Sanepid badają ponad 
100 próbek wody. Najświeższe ra-
porty z 2026 roku potwierdzają: na-
sza woda spełnia najbardziej rygory-
styczne normy krajowe i europejskie!

Dołącz do akcji „Pij wodę z 
kranu” i pożegnaj plastik! 

W Oleśnicy z dumą rozwijamy 
miejską akcję „Pij wodę z kranu”. W 
przestrzeni miejskiej - m.in. w oko-
licach Placu Zwycięstwa, Rynku, 
Parku Nad Stawami i innych par-
kach - pojawiają się nowoczesne 

poidełka, z których bezpiecznie 
mogą korzystać mieszkańcy oraz 
ich czworonożni pupile, a także nasi 
skrzydlaci przyjaciele.

Dlaczego warto zrezygnować z 
wody butelkowanej?
n Dla portfela: Litr kranówki kosz-
tuje ułamek grosza. Kupując wodę w 
sklepie, płacisz głównie za plastiko-
we opakowanie i marketing.
n  Dla wygody: Koniec z dźwiga-
niem ciężkich zgrzewek ze sklepu 
na trzecie piętro.
n Dla planety: Mniej plastikowych 
butelek w koszu to czystsza Oleśni-
ca i mniejszy ślad węglowy.

Czysta woda, niższa cena. 
Jak Ty możesz pomóc? 

Zasada jest prosta: im czystsza 
woda surowa w studni, tym tańsza 
woda w Twoim kranie.

Skomplikowane procesy usuwa-
nia zanieczyszczeń wprowadzonych 
przez człowieka (takich jak metale 
ciężkie czy pestycydy) generują 
ogromne koszty, które ostatecznie 
wpływają na cenę metra sześcien-
nego wody. Dbając o środowisko 
- nie wylewając ścieków do gruntu, 
dbając o czyste powietrze i racjonal-
nie nawożąc ogrody - bezpośrednio 
dbamy o stan naszych wód głębino-
wych i... własną kieszeń.

n Szanuj każdą kroplę - zasoby 
Polski są jak... zasoby Egiptu! 

Choć w Oleśnicy dzięki mądre-
mu i zrównoważonemu zarządza-
niu sieciami wodociągowymi wody 
nam nie zabraknie, to w skali całego 
kraju sytuacja jest alarmująca. Sta-
tystyczne zasoby wody na jednego 
mieszkańca Polski są porównywal-
ne z Egiptem! Susze hydrologiczne 
sprawiają, że płytkie studnie ogrodo-
we wysychają.

Warto uczyć oszczędzania wody 
już od najmłodszych lat. Wprowadź 
te proste nawyki w swoim domu:

Nawyk Korzyść

Szybki prysznic 
zamiast wanny 

Zużywasz nawet 
o połowę mniej 

wody!

Perlator  
na kranie 

Napowietrza 
strumień, zmniej-
szając zużycie 
wody bez utraty 

komfortu.

Zakręcanie  
kranu przy 

myciu zębów 

Oszczędność 
nawet kilkunastu 
litrów za każdym 

razem.

Zmywarka 
zamiast mycia 

ręcznego 

Nowoczesne 
zmywarki zuży-

wają ułamek tego, 
co mycie pod 
bieżącą wodą.

Naprawa  
nieszczelności 

Kapiący kran to 
setki litrów zmar-
nowanej wody  

w skali miesiąca.

Oleśnicka kranówka  
– zdrowie, ekologia  

i czysta oszczędność  
na wyciągnięcie ręki.

Odkręć kran i pij na zdrowie! 

Polski Czerwony Krzyż zapra-
sza na połączenie honorowego 
oddawania krwi z rodzinną za-
bawą.

Polski Czerwony Krzyż Oddział 
w Oleśnicy przygotowuje kolejną 
edycję popularnego wydarzenia 
„Podziel się życiem – festyn krwio-
dawców”.

Akcja odbędzie się w sobotę 18 
lipca na parkingu przy sklepie In-
termarché przy ul. Sucharskiego. 
To nie tylko mobilna zbiórka krwi 
we współpracy z Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa we Wrocławiu, ale tak-
że festyn integracyjno-edukacyjny 
dla całych rodzin.

W programie: honorowe odda-
wanie krwi, atrakcje dla dzieci 
(m.in. zamki dmuchane, gry i za-
bawy), loteria fantowa dla dawców, 
poczęstunek, działania edukacyjne 
i profilaktyczne, pokazy i stoiska 
partnerów (m.in. Sanepid, Straż 
Pożarna, Policja, WKS Śląsk Wro-
cław).

Organizatorzy liczą na mini-
mum 40–50 dawców i nawet 200 
uczestników festynu. Celem wy-
darzenia jest nie tylko zwiększenie 
liczby honorowych krwiodawców, 
ale przede wszystkim budowanie 
prospołecznych postaw i integracja 
lokalnej społeczności.

PCK zwrócił się do Urzędu Mia-
sta Oleśnica o dofinansowanie za-
dania w wysokości 2000 zł i tako-

wą decyzję burmistrza otrzymał. 
Pieniądze mają zostać przeznaczo-
ne m.in. na artykuły spożywcze na 
grilla, napoje oraz wynajem zam-
ków dmuchanych.

To już stała, coroczna, impreza, 
która cieszy się dużym uznaniem 
mieszkańców i skutecznie promuje 
ideę honorowego krwiodawstwa w 
naszym regionie.

(OAI)

„Podziel się życiem” wraca na parking Intermarché

Tak było rok temu

ZBK szuka wykonawcy do od-
nowienia elewacji budynku przy 
basenie.

Zakład Budynków Komunal-
nych w Oleśnicy ogłosił zapyta-
nie ofertowe dotyczące remontu 
elewacji budynku „C” Oleśnic-

kiego Kompleksu Rekreacyjnego 
Atol. 

Zakres planowanych prac obej-
muje m.in. mycie i odgrzybianie 
istniejących tynków, wykonanie 
drobnych napraw uszkodzonych 
fragmentów elewacji, odtworzenie 
warstw wykończeniowych ściany 

osłonowej przy basenie odkrytym 
oraz ponowne malowanie po-
wierzchni budynku.  

O wyborze wykonawcy zdecy-
duje wyłącznie cena. Prace mają 
zostać zakończone do 30 września. 

Remont ma poprawić stan tech-
niczny oraz estetykę jednego z 
obiektów wchodzących w skład 
popularnego oleśnickiego kom-
pleksu. � (OAI)

Atol szykuje remont

Nowy satyryczny profil komen-
tuje głośne sprawy z Oleśnicy.

W mediach społecznościowych 
pojawił się nowy profil o nazwie 
„olesnica.exe”, który w satyrycz-
ny sposób stara się komentować 
najgłośniejsze wydarzenia i tema-
ty dotyczące miasta. Autorzy pu-
blikacji sięgają przede wszystkim 
po sprawy szeroko opisywane 
przez lokalne media, przedsta-
wiając je z przymrużeniem oka i 
dużą dawką ironii.

Jednym z ostatnich tematów 
była głośna sprawa lokalu przy 
Rynku 53. Twórcy profilu podsu-
mowali wielomiesięczną dysku-
sję wokół najmu nieruchomości, 
wyliczając kolejne kontrowersje 
związane z projektem..

„Był lokal w centrum miasta. 
Była umowa bez przetargu. Była 
stawka 11 zł za metr. Była funda-
cja, która w chwili podpisywania 
umowy jeszcze nie istniała” - na-
pisano w poście. Autorzy przypo-
mnieli również o wątpliwościach 
dotyczących przeznaczenia lo-
kalu i podkreślili, że ostatecznie 
najemczyni wypowiedziała umo-
wę, a nieruchomość ma wrócić do 
miejskiego zasobu i zostać wysta-
wiona w otwartym przetargu.

Skwitowali całą historię stwier-
dzeniem, że „po ponad roku 

zawiłej fabuły wracamy do roz-
wiązania, które można było za-
stosować już w pierwszym od-
cinku - jawnego przetargu”.

Drugim szeroko komento-
wanym tematem była sytuacja 
Klubu Koszykarskiego Oleśnica, 
który wycofał drużynę z rozgry-
wek II ligi. Autorzy odnieśli się 
do dyskusji podczas sesji Rady 
Miasta, gdzie poruszano kwestie 
miejskich wydatków oraz wspar-
cia dla sportu.

W ironicznym wpisie zesta-
wiono brak środków na ratowa-
nie drugoligowej koszykówki z 
przeznaczeniem pieniędzy na 
zagospodarowanie przestrzeni 
przy bazylice.

„Koszykówka? No fajna spra-
wa, chłopaki biegają, dzieci tre-
nują, hala żyje, Oleśnica jest na 
sportowej mapie Polski. Ale ra-
bata to rabata” - napisano.

W dalszej część wpisu autor 
żartobliwie wylicza przewagi 
miejskich nasadzeń nad sportem. 
„Rabata nie spudłuje za trzy. Ra-
bata nie poprosi o dotację. Rabata 
nie spadnie do III ligi. Rabata po 
prostu będzie sobie rosła i repre-
zentowała miasto z godnością” - 
czytamy. Czy to profil związany 
z Nową Nadzieją? ...

(OAI)

Rabata nie spadnie do III ligi

CODZIENNIE NOWE 
 INFORMACJE
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Nowoczesne przedszkole 
rośnie w siłę! 
Coraz więcej dzieci, coraz większe możliwości. To miejsce dopracowane w każdym szczególe

(materiał promocyjny)

Bierutów może pochwalić się dy-
namicznie rozwijającą się placów-
ką edukacyjną dla najmłodszych 
mieszkańców. Przedszkole, które 
rozpoczęło działalność w 2023 
roku, jest dziś ważnym punktem na 
mapie lokalnej edukacji i opieki nad 
dziećmi.

W placówce funkcjonuje 10 grup 
dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat. 
Łącznie uczęszcza do niej 226 

przedszkolaków, co świadczy o 
ogromnym zaufaniu rodziców i ro-
snącej roli przedszkola w lokalnej 
społeczności.

Co istotne, oferta została roz-
szerzona o żłobek, który przyjmu-
je dzieci już od 20. tygodnia życia. 
To rozwiązanie znacząco wspiera 
młodych rodziców, umożliwiając 
im powrót do pracy przy jednocze-
snym zapewnieniu profesjonalnej 

opieki nad najmłodszymi. Obecnie 
w żłobku przebywają 24 maluchy.

Rekrutacja do przedszkola cie-
szy się dużym zainteresowaniem 
i odbywa się corocznie w okre-
sie marzec–kwiecień. Wszystkie 
szczegółowe informacje dotyczące 
naboru publikowane są na oficjal-
nym profilu placówki na Facebooku 
oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej.

Nowoczesne budownictwo, naj-
wyższe standardy bezpieczeństwa 
oraz bogata, interaktywna oferta 
sprawiają, że Przedszkole w Bie-
rutowie to miejsce dopracowane w 
każdym szczególe - od przestron-
nych wnętrz zaprojektowanych z 
myślą o komforcie dzieci, po inno-
wacyjne metody nauczania, które 
angażują i zachwycają maluchy 
każdego dnia.

Bezpieczeństwo stoi tu na pierw-
szym miejscu. Nowoczesne roz-
wiązania, starannie przygotowana 
kadra i przyjazne otoczenie dają ro-
dzicom pełen spokój, a dzieciom po-
czucie swobody i radości. Do tego 
dochodzi mnóstwo interaktywnych 
zajęć rozwijających wyobraźnię, 
kreatywność i ciekawość świata - bo 
w tym Przedszkolu nauka to czysta 
przyjemność!
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Do przedszkola uczęszcza 226 maluchów Leżakowanie odbywa się w komfortowych warunkach

BIERUTÓW l Co wynika z ra-
portu o stanie Bierutowa w roku 
minionym?

„Raport o stanie Miasta i Gminy 
Bierutów w 2025 roku” pokazuje sta-
bilny rozwój gminy, duże nakłady 
inwestycyjne i skuteczną absorpcję 
funduszy zewnętrznych, pomimo 
niekorzystnych trendów demogra-
ficznych.

Gmina liczyła 9040 mieszkańców 
(spadek o 112 osób rok do roku). Od-
notowano ujemny przyrost natural-
ny (-64) i saldo migracji (-45).

Dochody budżetowe zrealizowa-
no na poziomie 74,73 mln zł (96,76% 
planu), wydatki 74,18 mln zł (94,99% 
planu). Zakończono rok nadwyżką 
budżetową 547 tys. zł.

 Na inwestycje wydano ponad 
14,4 mln zł (84,1% planu) - to 19,42% 

wszystkich wydatków gminy.  Za-
dłużenie wyniosło 42,585 mln zł na 
koniec 2025 r.

Najważniejsze inwestycje 2025 
to: modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Bierutowie (znaczne zwięk-
szenie wydajności i zapasu wody), 
budowa nowego Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
rewitalizacja wieży ratuszowej, pra-
ce konserwatorskie przy zabytkach 
(ołtarz w Stroni, dach kościoła w 
Solnikach Wielkich i Bierutowie), 
modernizacja oświetlenia ulicznego 
i infrastruktury drogowej. 

Gmina skutecznie sięgała po 
środki zewnętrzne. Kluczowe było 
dofinansowanie z Programu Inwe-
stycji Strategicznych „Polski Ład” 
oraz programów odbudowy zabyt-
ków. W sumie w 2025 r. zrealizo-
wano zadania z dofinansowaniem 

przekraczającym 9,5 mln zł z lat 
poprzednich.

W gminie funkcjonuje 10 grup 
przedszkolnych z 226 dziećmi oraz 
żłobek przyjmujący maluchy od 20. 
tygodnia życia (24 dzieci). To jeden z 
widocznych atutów gminy dla mło-
dych rodzin. 

Aktywnie działają Ośrodek Kul-
tury i Sportu oraz Biblioteka Pu-
bliczna. Realizowano liczne zadania 
z budżetu obywatelskiego (m.in. mo-
dernizacja placu zabaw w Zbytowej 
i skateparku).

Najpoważniejszym wyzwaniem 
dla gminy pozostaje depopula-
cja - systematyczny spadek liczby 
mieszkańców. Gmina stara się od-
powiadać na to ofertą edukacyjną, 
inwestycjami w infrastrukturę i po-
prawą jakości życia.

(OAI)

Stawiają na inwestycje i jakość życia

Satysfakcja dla wszystkich!

SYCÓW l Gmina Syców otwo-
rzyła koperty. Najtańsza oferta 
mieści się w budżecie.

Gmina Syców zrobiła ważny 
krok w kierunku rewitalizacji 
Parku Miejskiego. Burmistrz Łu-
kasz Kuźmicz poinformował o 
otwarciu ofert w postępowaniu 
„Ochrona bioróżnorodności Parku 
Miejskiego w Sycowie” realizo-
wanym w systemie „zaprojektuj i 
wybuduj”.

Zamawiający przeznaczył na in-
westycję 4 500 000 zł. Do przetargu 
wpłynęły trzy oferty: Przedsię-
biorstwo Akwaplanta Sp. z o.o. z 
Wrocławia - 6 150 000 zł. Topatotera 
Sp. z o.o. z Knurowa - 5 175 353 zł. 
Ekolas II Sp. z o.o. z Przygodzic - 4 
476 496 zł.

Najkorzystniejsza cenowo ofer-
ta firmy Ekolas II mieści się w za-
kładanym budżecie, co daje dużą 
szansę na realizację zadania bez 
konieczności dołożenia dodatko-
wych środków.

Przypomnijmy, że zakres prac 
to m.in.: przebudowa i budowa 
nowych ścieżek pieszych (w tym 
mineralno - żywicznych, wod-
oprzepuszczalnych oraz pode-
stów drewnianych z mostkami 

ruchomymi), remont schodów 
terenowych z granitowymi ele-
mentami, wykonanie i montaż 
rzeźby przedstawiającej biblijną 
Rebekę - ma stanąć przy fontan-
nie, nawiązując do historycznej 
rzeźby z centrum Sycowa, zakup 
i montaż bogatej małej architektu-
ry (ławek, leżaków, stołów, plat-
form podwieszanych, urządzeń 
edukacyjnych i placu zabaw), 
budowa terenowej sceny plene-
rowej, oświetlenie grupy rzeźb 
„Cztery pory roku” oraz montaż 
solarnych słupów oświetlenio-
wych, renowacja wiaty grillowej 
i budynku sprzętu wodnego. 
Planowane są także: umocnienie 
brzegów stawu metodami natu-
ralnymi (faszyna, geokrata) wraz 
z nasadzeniami roślin przybrzeż-
nych, kompleksowe prace zie-
leniarskie (wycinki samosiejek, 
pielęgnacja, założenie łąki kwiet-
nej) oraz nowe nasadzenia drzew, 
krzewów i bylin.

Całość ma zostać wykonana w 
ciągu 13 miesięcy.

 Inwestycja jest finansowana ze 
środków zewnętrznych w ramach 
Programu Fundusze Europejskie 
dla Dolnego Śląska 2021–2027. 

(OAI)

Park Miejski doczeka się 
rewitalizacji! 

CODZIENNIE NOWE  
INFORMACJE
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GMINA DOBROSZYCE l Go-
rąca dyskusja na sesji Rady Gmi-
ny.

Emocje towarzyszyły ostatniej 
sesji Rady Gminy Dobroszyce, 
podczas której głos zabrała jedna z 
mieszkanek – Zofia Bera, sołtyska 
w Strzelcach. Jej wystąpienie do-
tyczyło przede wszystkim stanu 
placów zabaw i infrastruktury dla 
dzieci w sołectwie.

Kobieta podkreślała, że od lat na 
kolejnych sesjach porusza ten sam 
problem, nie kryjąc rozczarowania 
brakiem konkretnych działań.

- Ja proszę, żeby cokolwiek było, 
nawet tego płotu nie ma. Dla dzieci, 
żeby to ogrodzone było. Nawet nie 
ma zabawek. Nie ma po prostu pla-
cu zabaw dla dzieci - mówiła.

Sołtyska zwróciła uwagę, że we-
dług niej temat od lat pozostaje nie-
rozwiązany, mimo wcześniejszych 
działań społecznych i napraw po-
dejmowanych przez mieszkańców. 
Podkreśliła również, że jej wystą-

pienia nie wynikają z osobistych 
oczekiwań, lecz troski o najmłod-
szych.

Na jej słowa zareagował prze-
wodniczący Rady Gminy, który 
odniósł się do sugestii dotyczących 
lekceważenia ze względu na wiek. 
„Ja chciałem odnieść się do tego, 
co pani powiedziała, że w wieku, 
że pan sobie ignorujecie wiekową 
kobietę. Wspaniale pani wyglą-
da, nawet wręcz zapytałem kolegi 
Zygmunta, potwierdza, że nawet 
nie poznałem pani, pani Zosiu. 
Wspaniała fryzura. Także proszę 
nie mówić nic tutaj takiego nam, że 
my tutaj coś, że ktoś w wieku i sobie 
ignorujemy” - powiedział Dariusz 
Palma.

Głos w sprawie zabrał również 
wójt gminy Artur Ciosek. W swo-
jej odpowiedzi odniósł się do kwe-
stii placów zabaw na terenie gminy, 
wskazując, że część z nich została 
już zmodernizowana, a kolejne in-
westycje są w trakcie przygotowa-
nia.

Jak zaznaczył, gmina realizuje 
zadania etapowo, w zależności od 
dostępnych środków i możliwości 
pozyskania dofinansowania. Wspo-
mniał również o przygotowanej 
dokumentacji dla 11 placów zabaw 
oraz realizacji części z nich w ostat-
nich latach.

Wójt odniósł się także do szer-
szych inwestyc ji infrastruktu-
ralnych, w tym planowanej mo-
dernizacji drogi wojewódzkiej 
przebiegającej przez Strzelce i oko-
lice. Podkreślił, że projekt obejmuje 
m.in. budowę ronda, chodników 
oraz poprawę bezpieczeństwa ru-
chu drogowego, jednak jego reali-
zacja wymaga czasu ze względu na 
skomplikowane procedury admini-
stracyjne i uzgodnienia międzyin-
stytucjonalne.

- To się nie odbywa z dnia na 
dzień. Uzbroimy się w cierpliwość, 
ale inwestycje zostaną zrealizowane 
- mówił, wskazując jednocześnie na 
trwające działania przygotowawcze 
i pozyskane finansowanie. � (OAI)

Sołtyska o placach zabaw:  
„To nie dla mnie, tylko dla dzieci”

GMINA OLEŚNICA l  Jed-
ni dbają, inni zapomnieli. Przy 
wjeździe do jednej z miejscowo-
ści widać wyraźny problem.

Coraz więcej sołectw na terenie 
powiatu oleśnickiego inwestuje w 
swoją promocję. Przy drogach po-
jawiają się efektowne witacze, które 
mają przyciągać uwagę przejezd-
nych i podkreślać lokalną tożsa-
mość. Być może inspiracją były roz-
wiązania od lat spotykane za naszą 
zachodnią granicą, gdzie ozdobne 
tablice i instalacje przy wjazdach 
do miejscowości są powszechnym 
elementem krajobrazu.

Polskie wsie również mają się 
czym pochwalić. Przykładem 
mogą być charakterystyczne czer-
wone krzesła witające gości w 
Smolnej czy imponująca, wyrzeź-
biona w drewnie, głowa konia 
przy wjeździe do Spalic. Takie ele-
menty nie tylko zdobią przestrzeń, 
ale także budują rozpoznawalność 
miejscowości.

Problem pojawia się jednak 
wtedy, gdy o witacze przestaje się 
dbać. Wówczas zamiast promocji 
mamy efekt odwrotny do zamie-
rzonego.

Tak jest obecnie w Spalicach. 
Posadzone wiosną kwiaty w ga-

zonach już dawno uschły i dziś 
bardziej szpecą niż zdobią. Widok 
ten kontrastuje z sytuacją zaled-
wie kilometr dalej. Przy wjeździe 
do Boguszyc Osiedla gości witają 
zadbane, pełne kwiatów surfinie, 
które pokazują, że o estetykę moż-
na dbać przez cały sezon.

Różnica jest widoczna na pierw-
szy rzut oka. W jednym miejscu 
witacz stał się zaniedbaną ozdobą, 
w drugim skutecznie spełnia swo-
ją funkcję i rzeczywiście promuje 
miejscowość. Bo sam pomysł to do-
piero początek - później potrzebna 
jest jeszcze regularna pielęgnacja.

(hag)

Kilometr różnicy, dwa zupełnie różne obrazy

Można? Można! Już tylko szpecą

BIERUTÓW l To było wyjątko-
wo gorące absolutorium.

Na godzinę przed rozpoczęciem 
najważniejszej sesji w roku osoby 
odpowiedzialne za logistykę obrad 
Rady Miejskiej w Bierutowie uwi-
jały się, by maksymalnie schłodzić 
salę plenarną na poddaszu. Dwa 
klimatyzatory, kilka wentylatorów, 
szczelnie zasłonięte okna dachowe 
i spory zapas wody mineralnej 
zrobiły swoje. Na zewnątrz tempe-
ratura zbliżała się do 30 stopni, ale 
wewnątrz dało się wytrzymać.

W minioną środę w programie 
ostatniej przed wakacjami sesji 
znalazły się dwa kluczowe punkty: 
udzielenie burmistrzowi Piotrowi 
Sawickiemu wotum zaufania oraz 
absolutorium za ubiegły rok. Wy-
nik głosowania nie był zaskocze-
niem dla obserwatorów lokalnej 
sceny. Przy nieobecności jednej 
radnej (Ireny Wysockiej-Przybyłek) 
wszyscy obecni radni zagłosowali 
„za”.

Przed głosowaniem burmistrz 
przedstawił raport o stanie gminy. 
Słuchali go m.in. były burmistrz 
Andrzej Wojtkowiak, radna po-
wiatowa Magdalena Wiatr-Przy-
bylska, była radna Marianna 
Jarząb oraz żona burmistrza - 
Aleksandra Sawicka.

W ciągu trzech kwadransów 
burmistrz z dumą mówił o konse-
kwentnej realizacji inwestycji i sta-
bilnej sytuacji finansowej gminy.

„Za nami dwa lata względnego 
spokoju. Nadwyżka operacyjna 
na poziomie 2,5 miliona złotych 
i dodatni wynik budżetu za rok 
ubiegły potwierdzają roztropne 
gospodarowanie” - podkreślał 
Piotr Sawicki. 

Dodał, że gmina może coraz 
śmielej realizować kolejne projekty 
bez konieczności brania kredytów. 
Wymienił najważniejsze inwesty-
cje minionego roku: budowę no-

woczesnego PSZOK-u, poważny 
remont stacji uzdatniania wody 
oraz odnowienie wieży ratuszo-
wej, która stała się nową wizytów-
ką Bierutowa.

Burmistrz docenił także współ-
pracę z OSP, działalność Ośrodka 
Kultury i Sportu i biblioteki oraz 
zakończony remont świetlicy w 
Zbytowej. Delikatnie odniósł się 
przy tym do inwestycji w Stroniu, 
mówiąc:

 „Dziękuję społeczności Zbyto-
wej za cierpliwość. Tam nikt nas 
nie ponaglał, a efekt końcowy jest 
dowodem, że spokój i konstruk-
tywna współpraca dają najlepsze 
rezultaty”.

Piotr Sawicki pochwalił również 
wdrożenie cyfryzacji usług, wy-
mianę 618 lamp oświetleniowych 
na energooszczędne oraz dobrą 
sytuację w oświacie. Szczegól-
ne podziękowania skierował do 
skarbnik gminy i szefowej CUW.

W dyskusji nad raportem głos 
zabrał jedynie przewodniczący 
Rady Krzysztof Kisiel, który pod-
kreślił, że obok spektakularnych 
inwestycji (jak PSZOK czy wieża) 
realizowane są też te mniej wi-
doczne, ale równie ważne - m.in. 
związane z gospodarką wodną i 
remontem chodników.

W głosowaniu nad wotum za-
ufania i absolutorium wszyscy 
radni byli „za”.

- Dziękuję wszystkim radnym 
za konstruktywną pracę na rzecz 
naszej małej ojczyzny. Nie kie-
rujemy się polityką i nie pytamy, 
kto jest od kogo - powiedział bur-
mistrz, podkreślając ponadpartyj-
ną współpracę w Bierutowie.

Sesję zakończyły tradycyjne 
kwiaty, gratulacje i wspólne zdję-
cie.

- Jesteśmy na dobrej drodze – 
optymistycznie podsumował Piotr 
Sawicki.

Grzegorz Huk

Na dobrej drodze

Gratulacje, podziękowania...
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GOSZCZ l Gmina buduje ulice 
Storczyków, Wrzosową, Lawen-
dową i Makową.

Gmina Twardogóra rozpoczęła 
formalne procedury przygotowaw-
cze do budowy nowych dróg w 
Goszczu. Chodzi o inwestycję pod 
nazwą: „Budowa ulic Storczyków, 
Wrzosowej, Lawendowej, Mako-
wej (...)”.

Aktualnie trwają dwa etapy po-
stępowania: 19 czerwca wywie-
szono obwieszczenie o wszczęciu 
postępowania, 17 czerwca obwiesz-
czenie o możliwości wypowiedze-
nia się co do zebranych materiałów 
przed wydaniem decyzji.

Inwestycja obejmuje nie tylko bu-
dowę czterech nowych ulic, ale także 
pełną infrastrukturę towarzyszącą: 
kanalizację deszczową, oświetlenie 
drogowe oraz kanał technologiczny. 
To ważny krok w rozwoju infrastruk-
tury osiedlowej w Goszczu. � (OAI)

Nowe ulice

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

SYCÓW l Na sesji Rady 
Miejskiej wręczono akty powie-
rzenia stanowisk dyrektorom 
trzech sycowskich placówek 
oświatowych. Wszystkie trzy 
dyrektorki będą kontynuować 
swoją misję przez kolejną ka-
dencję. Funkcję dyrektorów na 
kolejne lata pełnić będą: Edyta 
Ptak - SP2, Monika Janiszyn 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
Jolanta Rzemyk - Przedszkole 
nr 2. Akty powierzenia wręczyli: 
burmistrz Łukasz Kuźmicz, dy-
rektor Centrum Usług Wspól-
nych Monika Zobek-Dubicka 
oraz radna Anna Hajducka.
�  (OAI)

Trzy dyrektorki zostają 
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SYCÓW l  Wielka strata dla 
Sycowa. Zmarł książę, który 
przez lata wspierał mieszkań-
ców.

Sycowianie z żalem i poczu-
ciem niepowetowanej straty 
przyjęli wiadomość o śmierci 
Księcia Ernsta Johanna Biron von 
Curland. Odszedł człowiek nie-
zwykły - tytularny wolny pan 
stanowy Sycowa, z zawodu fizyk 
i pracownik naukowy Instytutu 
Maxa Plancka, a przede wszyst-
kim wielki przyjaciel, ambasador 
i dobroczyńca Sycowa. Zmarł 19 
czerwca 2026 roku w wieku 85 
lat, pozostawiając po sobie żywy 
pomnik bezinteresownej dobroci, 
wpisany w pamięć wielu pokoleń 
Sycowian.

Książę Ernst Johann zapisał 
się w historii miasta nie tylko 
jako potomek znamienitego 
rodu, ale jako człowiek o wielkim 
sercu, niezwykle zaangażowany 
w życie lokalnej społeczności. 
Szczególne miejsce w jego dzia-
łalności zajmowały najmłodsze 
pokolenia - był bliskim przyjacie-

lem i mecenasem Szkoły Podsta-
wowej nr 3 oraz Przedszkola nr 3 
w Sycowie.

Współpraca, która z biegiem 
lat przerodziła się w głęboką, ser-
deczną przyjaźń, rozpoczęła się 
w 2002 roku od pierwszej wizyty 
księcia i jego małżonki, księżnej 
Elisabeth, w Sycowie. Podczas 
kolejnych odwiedzin książę Ernst 
Johann chętnie dzielił się wiedzą, 
wygłaszając dla uczniów oraz 
mieszkańców wykłady przybli-
żające bogatą historię jego rodu, 
nierozerwalnie związaną z dzieja-
mi Sycowa i całego regionu. Owoc 
tych wspomnień, opublikowany 
w językach polskim i niemieckim, 
do dziś stanowi cenny element 
zbiorów szkolnej biblioteki.

W pamięci uczniów i nauczy-
cieli zapamiętany zostanie jako 
człowiek pełen mądrości, ema-
nujący głębokim szacunkiem do 
postaci patrona szkoły, św. Jana 
Pawła II. Podczas spotkań z mło-
dzieżą zawsze pełnił rolę mentora 
- motywował do rozwijania talen-
tów, wskazywał wielkie światowe 
i polskie autorytety oraz uczył, że 

każdą trudność na drodze do celu 
można pokonać wytrwałą pracą.

Słowa motywacji szły w parze z 
realnym wsparciem. Para książęca 
ufundowała coroczne, prestiżowe 
nagrody dla wyróżniających się 
uczniów w trzech dziedzinach: 
języku niemieckim, naukach 
ścisłych oraz przedmiotach ar-
tystycznych. Dla wielu gimna-
zjalistów, a później uczniów klas 
starszych szkoły podstawowej, 
wyróżnienie to stało się kluczo-
wym motywatorem do nauki. 
Dzięki finansowemu wsparciu 
księcia, szkoła mogła wielokrot-
nie zakupić nowoczesny sprzęt, 
a także dofinansować wycieczki 
oraz wyjazdy młodzieży na spe-
cjalistyczne warsztaty i wykłady 
na Uniwersytecie Wrocławskim.

Niezwykłym i niezapomnia-
nym gestem było zaproszenie 
grupy sycowskich uczniów wraz 
z opiekunkami do prywatnego 
domu pary książęcej w Niem-
czech w 2008 roku. Trzydniowa 
wizyta, codzienne rozmowy, go-
ścinność oraz portrety uczennic 
własnoręcznie rysowane przez 

księżną Elisabeth stworzyły 
wspomnienia, które uczestnicy 
tego wyjazdu zachowają na całe 
życie.

Książę Ernst Johann kochał Sy-
ców miłością autentyczną. Swoją 
troską otaczał lokalne zabytki i 
miejsca kultu - wspierał zarów-
no parafię i kościół ewangelicki 
(ufundowany przez jego przod-
ków, Ernsta i Piotra Biron von 
Curland), jak i kościół katolicki. 
Dbając o zachowanie tożsamości 
historycznej regionu, przekazał 
liczne cenne pamiątki rodowe do 
Muzeum Regionalnego w Syco-
wie.

Doceniając te ogromne zasługi, 
zaangażowanie i hojność, w 2007 
roku władze miasta nadały mu 
zaszczytny tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Sy-
ców.

Po raz ostatni para książęca 
odwiedziła Syców w maju 2024 
roku. Był to czas pełen wzru-
szeń. Goście odwiedzili wówczas 
Przedszkole nr 3 oraz Zespół 
Szkolno-Przedszkolny, spotkali 
się z nowymi władzami miasta 

oraz przewodniczącą Rady Miej-
skiej. Rozmawiano o przeszłości, 
ale też snuto plany na przyszłość 
podczas wspólnego spaceru alej-
kami ukochanego przez księcia 
Parku Miejskiego. Jeszcze wcze-
sną wiosną tego roku książę z na-
dzieją planował kolejny przyjazd 
do naszego miasta. Tych planów 
nie zdążył już zrealizować...

(OAI)

Miasto żegna swojego przyjaciela

22 czerwca na wspólnym posie-
dzeniu komisji stałych Rady Miej-
skiej w Sycowie wystąpiła architekt 
Monika Zadka-Chalabala wraz z 
inwestorem Sławomirem Bylic-
kim, prosząc o zmianę w miejsco-
wym planie zagospodarowania. 
- Chcemy postawić zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną w 
okolicy ul. Słonecznej, obok jest Tę-
czowa, Jakimowicza… Między ul. 
Oleśnicką a obwodnicą, jednak na 
przeszkodzie stoi zapis mówiący o 
zakazie inwestycji mogących po-
tencjalnie lub znacząco wpływać 
na środowisko – tłumaczyła. – Za-
budowa wielorodzinna zgodnie z 
rozporządzeniem kwalifikuje się 
jako potencjalnie mogąca wpły-
wać, jeśli jest 4-hektarowa, a infra-
struktura towarzysząca w postaci 
miejsc postojowych w zakresie 
1 ha. Niestety więc ten zapis w 
miejscowym planie uniemożliwia 
nam realizację takiej inwestycji, 
ponieważ chcemy wykorzystać 6 
ha. Ja zaczęłam swoją karierę we 
wrocławskich pracowniach pro-
jektowych, gdzie wykorzystywa-
ło się dosłownie każdy centymetr 
kwadratowy działki, a ta koncep-
cja zabudowy, którą tutaj dzisiaj 
przedstawiamy, jest naprawdę 
wyśrodkowana: ani rozrzedzona, 
ani tak mocno zintensyfikowana, 
przy każdym budynku plac zabaw, 
miejsca postojowe w garażach pod-
ziemnych oraz naziemne, ponad 
600 mieszkań. To nie jest tak dużo 
jak na ten teren – przekonywała. 
–  Pisaliśmy w tej sprawie, ale nie-
stety dostaliśmy decyzję odmowną 
– przypomniała. Radny Stanisław 
Biernacki zwrócił jej wówczas 
uwagę, że osobiście zna problem, 
gdy pod blokiem brakuje miejsc 
postojowych i ludzie parkują na 
trawnikach oraz pobliskich uli-
cach, co rodzi konflikty. - A oprócz 

parkingów są też potrzebne tereny 
zielone, miejsca odpoczynku – za-
uważył. 

- Place zabaw będą tam – broniła 
swojej koncepcji architekt. – Bę-
dzie tam gdzie wyjść z psem na 
spacer, z dzieckiem się pobawić, 
a to nie będzie osiedle zamknięte, 
więc dzieci z okolic też będą mogły 
tam przyjść. Jeśli chodzi o miejsca 
postojowe, to miejscowy plan zago-
spodarowania mówi o 1,5 miejsca 
na mieszkanie. My tam mamy 733 
miejsca, 22 dla niepełnosprawnych, 
534 w garażach podziemnych i 83 
w garażach stanowiskowych, co 
daje 1372 miejsca. Dlatego nawet na 
te 600 mieszkań miejsc jest ponad 
– przekonywała. – Jeśli chodzi o 
tereny zielone, miejscowy plan do-
puszcza zostawienie 25%, a na tym 
planie mamy aż 38,87%, więc to nie 
jest teren maksymalnie zabudowa-
ny i zaklajstrowany. Syców opiera 
się na zabudowie jednorodzinnej, 
ale proszę wybudować 600 domów 
jednorodzinnych i doprowadzić do 
nich ulice, prąd, wodę i kanalizację. 
Jeśli nawet takie domki na przed-
mieściach powstają i ludzie je ku-
pują, to potem nie mają tam gdzie 
wyjść, bo nie ma chodnika, oświe-
tlenia, matki z dziećmi chodzą po 
ulicy, a w moim planie mamy przy-
gotowaną infrastrukturę – broniła 
swojej wizji osiedla. 

- Biorąc pod uwagę niż demogra-
ficzny, pytanie, czy potrzebujemy 
nowych 600 mieszkań? – zauważy-
ła Katarzyna Lamek-Pawłowska. 
– Młodzi ludzie, nawet jeśli są, to 
uciekają z Sycowa, ja też mieszkam 
tutaj tylko ze względu na męża, bo 
pracuję we Wrocławiu, a dojazdy 
zajmują mi półtorej godziny w jed-
ną stronę – wyjaśniła. – Dużo dzia-
łek stoi opuszczonych. Państwo nie 
obawiają się, że te wasze bloki też 
będą stały puste?

- To już nie ryzyko gminy, tyl-
ko inwestora, który tutaj siedzi z 
nami - odparła architekt, dodając, 
że ludzie mieszkający pod samym 
Wrocławiem też nierzadko dojeż-
dżają półtorej godziny do pracy. 
– Nie twierdzę, że zaraz Syców 
ściągnie tu masowo Wrocławian, 
ale dla miejscowych będzie moż-
liwość wyboru, dlatego pozwólcie 
inwestorowi zaproponować takie 
mieszkania. Proszę też wziąć pod 
uwagę, że sycowskie firmy budow-
lane mogą zarobić na tej budowie 
– dodała.

– Oczywiście ryzyko jest po stro-
nie inwestora i pewnie dlatego roz-
łoży to na etapy: jak sprzedadzą się 
mieszkania w pierwszym bloku, to 
postawi drugi itd. – przewidywał 
burmistrz Łukasz Kuźmicz, na co 
inwestor przytaknął. – Przejdźmy 
więc do meritum: chodzi o zmianę, 
która dopuści inwestycję mogącą 
potencjalnie wpływać na środowi-
sko, tak? – upewnił się, a architekt 
potwierdziła.

- Już teraz mamy pozwolenie na 
budowę i możemy przeprowadzić 
tę inwestycję, dzieląc działkę na 

mniejsze kawałki i występując o 
zgodę za każdym razem od nowa, 
ale chcemy zaprojektować to w 
całości, żeby odpowiednio usytu-
ować właśnie parking, zieleń, ja-
kieś boisko, a nie dzielić to, tworząc 
jakieś niepotrzebne komplikacje 
dla nas i dla was – dodał Sławomir 
Bylicki. - Jeśli chodzi o te parkingi, 
to jest ponad 1,5 na mieszkanie, a ja 
na innych osiedlach mam problem 
ze sprzedażą tych miejsc postojo-
wych, one potem stoją puste – za-
pewniał deweloper.

- No właśnie, bo ludzie wolą za 
darmo postawić samochód gdzie 
indziej na ulicy – wtrącił radny 
Stanisław Biernacki.

- Owszem, tacy ludzie też są, 
kombinują, takie życie, ale co z 
tym zrobić? – skwitował inwestor. 
– Nawiasem mówiąc, zauważyłem, 
że ludzie nie chcą zwykłych miejsc 
postojowych, wolą dopłacić i mieć 
garaż, więc będę chciał postawić 
takie garaże i ewentualnie jakieś 
budynki niskie – dodał.

- Ja też znam problem, że gdy 
do swojego mieszkania zaproszę 5 
gości i każdy przyjedzie samocho-

dem, to robi się gęsto, ale trzeba 
wypośrodkować przy projektowa-
niu, żeby dać jakieś miejsca posto-
jowe, ale nie zabudować się dooko-
ła tylko parkingami – zauważyła 
architekt. 

- Każdy sobie sam oceni, czy od-
powiada mu zieleń albo parking 
przed takim blokiem i czy tam 
kupić mieszkanie, dla mnie istotne 
co innego: wpływ na inne działki 
dookoła, bo kiedy wcześniej ktoś 
kupił tam domek jednorodzinny, to 
decydował się na takie otoczenie, a 
nie bloki obok – stwierdziła radna 
Justyna Jakubczak.

- Tak, ale ten teren został już 
wcześniej przeznaczony na zabu-
dowę wielorodzinną z możliwością 
budowy do 17 metrów – odpowie-
działa architekt. 

- Tam wokół jest ściernisko, 
gołe pole – dodał Sławomir Bylic-
ki. – Dlatego chodzi nam tylko o 
usunięcie tego zapisu, który nam 
uniemożliwia zaprojektowania 
osiedla w całości. Teraz musieliby-
śmy robić 6 oddzielnych projektów 
– powtórzył sedno problemu. – Je-
śli zaś chodzi o to, czy ja się boję, że 
mieszkań nie sprzedam? Tak, boję 
się, bo każdy taki blok to 20 mln zł. 
Ale rozmawiałem z Amerykanami, 
którzy mają w pobliżu ziemię, bo 
chcą tam budować zakład, rozma-
wiałem nawet z prezesem naczel-
nym koncernu na całą Europę i 
mówił mi, że nie zaczną budowy 
zakładu, póki nie będą mieli blisko 
mieszkających ludzi, którzy tam 
mogą pracować – wyjaśniał, doda-
jąc, że planuje nawet na swój koszt 
wybudować drogę z osiedla do za-
kładu pracy.

Wiceburmistrz obiecał na koniec 
przybyłym, że radni rozważną 
zmianę zapisu w planie, ale takie 
sprawy muszą potrwać.

Zbigniew Nowak

Chce wybudować 600 mieszkań
Deweloper potrzebuje zgody samorządu na zmianę w planie zagospodarowania.

Łatwiej zaprojektować całe osiedle

Ernst Biron von Curland
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T WARDOGÓR A  l  Gmina 
osiągnęła ponad 11 mln zł nad-
wyżki, zrealizowała liczne inwe-
stycje i utrzymała niskie zadłu-
żenie.

Jak już informowaliśmy, Paweł 
Czuliński otrzymał od radnych 
jednogłośnie absolutorium za rok 
2025. Co wpłynęło na taką decyzję 
Rady Miejskiej?

Gmina Twardogóra może po-
chwalić się bardzo dobrymi wy-
nikami finansowymi za 2025 rok. 
Dochody budżetowe wyniosły 
106,17 mln zł (98,66% planu), a wy-
datki 95,01 mln zł (87,32% planu). 
Rok zakończył się nadwyżką bu-
dżetową w wysokości ponad 11,16 
mln zł.

Na pozytywny wynik wpłynęły 
m.in. wyższe niż planowano wpły-
wy z podatku od nieruchomości, 
dochody z majątku gminy oraz od-
setki od lokat. Część oszczędności 
powstała też dzięki niewykorzysta-
nym rezerwom i przesuniętym w 
czasie inwestycjom.

Wskaźnik zadłużenia wyniósł je-
dynie 20,94% (przy limicie 60%), a 
wskaźnik spłaty zobowiązań 1,64% 
(przy limicie 15%). To potwierdza 
stabilną i ostrożną politykę finan-
sową gminy.

2025 rok był okresem intensyw-
nej aktywności inwestycyjnej. 
Kontynuowano budowę energo-
oszczędnego przedszkola (ponad 
8,1 mln zł), rozpoczęto budowę 
siłowni i centrum fitness przy GO-
SiR (ponad 1 mln zł), prowadzono 
przebudowę pałacu barokowego 
oraz liczne inwestycje drogowe, w 
tym budowę ścieżek rowerowych, 
chodników i oświetlenia. Moderni-
zowano także infrastrukturę wo-
dociągowo-kanalizacyjną oraz re-
montowano budynki mieszkalne.

Gmina prowadziła cztery pla-
cówki oświatowe, do których 
uczęszczało 1460 dzieci i uczniów. 

Wydatki na oświatę przekroczyły 
28,26 mln zł. Biblioteka Publiczna 
i Twardogórski Pałac Kultury zre-
alizowały bogaty program kultu-
ralny, organizując dziesiątki wy-
darzeń dla mieszkańców.

W ramach działań proekolo-
gicznych wymieniono 23 piece, 
realizowano programy „Czyste 
Powietrze” i „Ciepłe Mieszkanie”. 
Dużą wagę przykładano również 
do pomocy społecznej (m.in. do-
datki mieszkaniowe i świadczenia 
opiekuńcze) oraz bezpieczeństwa 
– na OSP przeznaczono ponad 423 
tys. zł.

W Twardogórskim Budżecie 
Obywatelskim zgłoszono 11 pro-
jektów, a w głosowaniu wzięło 
udział 912 mieszkańców. Gmina 
wsparła organizacje pozarządowe 
kwotą ponad 664 tys. zł. Na przed-
sięwzięcia w sołectwach w ramach 
funduszu sołeckiego przeznaczono 
ponad 400 tys. zł.

W 2025 roku Rada Miejska pod-
jęła 124 uchwały, z których zdecy-
dowana większość została zreali-
zowana. Przedstawione wyniki 
świadczą o rzetelnym i efektyw-
nym wykonywaniu budżetu oraz 
zadań publicznych przez burmi-
strza i urzędników. � (AG)

Gmina dobrze 
gospodarowała pieniędzmi

TWARDOGÓRA l  Uroczysty 
przemarsz ulicami, nagrody, prze-
kazanie sztandaru oraz teletur-
niej - takie było zakończenie roku 
szkolnego klas ósmych w SP2. 

26 czerwca absolwenci twardo-
górskiej „Dwójki” oficjalnie za-
kończyli ośmioletni etap edukacji. 
Uroczystości rozpoczęły się tra-
dycyjnym przemarszem ulicami 

miasta. Pochód, prowadzony przez 
orkiestrę dętą z Milicza, przycią-
gnął uwagę mieszkańców i spotkał 
się z ciepłym przyjęciem. Następ-
nie uczniowie, rodzice, nauczyciele 

i wychowawcy uczestniczyli we 
mszy świętej dziękczynnej w ba-
zylice mniejszej. Była to okazja do 
wspólnego podsumowania lat na-
uki, zdobytych doświadczeń i przy-
jaźni zawartych podczas pobytu w 
szkole.

Po nabożeństwie absolwenci po-
nownie przemaszerowali do szkol-
nej auli, gdzie odbyła się oficjalna 
część wydarzenia. Wśród gości zna-
leźli się m.in. burmistrz Twardogóry 
Paweł Czuliński, dyrekcja szkoły, 
nauczyciele, pracownicy placówki 
oraz rodzice uczniów.

Podczas uroczystości wręczono 
statuetki dla absolwenta roku oraz 
uczniów wyróżnionych tytułem 
osobowości szkolnej. Nie zabrakło 
również symbolicznego przekaza-
nia sztandaru przedstawicielom 
klas siódmych, którzy przejęli obo-
wiązek kultywowania szkolnych 
tradycji.

Jednym z najważniejszych mo-
mentów było wręczenie świadectw 
ukończenia szkoły, dyplomów i na-
gród za osiągnięcia naukowe, spor-
towe, artystyczne oraz działalność 
społeczną. Podziękowania skiero-
wano także do rodziców za ich wie-
loletnie wsparcie i zaangażowanie 
w życie szkoły.

Szczególne emocje wzbudziła 
część artystyczna przygotowana w 
formie teleturnieju „Milionerzy”. 
W role prowadzącego i uczestni-
ka wcielili się Kacper Łuźny oraz 
Hubert Mikołajczyk. Scenografia 
wiernie nawiązywała do popular-
nego programu telewizyjnego, a 
pytania dotyczyły najważniejszych 
wydarzeń, sukcesów i wspomnień 
związanych z ośmioma latami na-
uki absolwentów.

Humorystyczne dialogi, szkolne 
anegdoty i liczne odniesienia do 
wspólnych doświadczeń sprawiły, 
że występ został entuzjastycznie 
przyjęty przez publiczność. Wielu 
uczestników podkreślało, że była 
to jedna z najbardziej oryginalnych 
części całej uroczystości.

Finał wydarzenia miał wyjątkowo 
wzruszający charakter. Uczniowie 
wykonali piosenki „Niech żyje bal” 
oraz „Szczęśliwej drogi już czas”, 
które stały się symbolicznym poże-
gnaniem ze szkołą podstawową.

Uroczystość zakończyły życze-
nia powodzenia dla absolwentów 
oraz bezpiecznych wakacji dla ca-
łej społeczności szkolnej. Dla wie-
lu uczestników był to dzień pełen 
emocji, który na długo pozostanie 
w pamięci. � Andrzej Głowacz

SYCÓW l  Bez zmiany planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego nie będzie to możliwe.

Na posiedzeniu komisji stałych 
Rady Miejskiej w Sycowie prezes 
spółki P19 Rafał Pomykała prosił 
o zmianę w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzen-
nego. Aby pokazać, w czym pro-
blem, rozdał radnym mapki. - Tu 
jest Syców, a dokładnie wyjazd 
na Ostrzeszów. Te pola, o których 
mówimy, są za Biedronką. Na czer-
wono widać zaznaczony aktualny 
projekt. Taki kształt jest obecnie  
procedowany w RDOŚ, ale kiero-
waliśmy już wcześniej wnioski, 
aby w planie ogólnym zmienić te 
obszary, które są zaznaczone na 
żółto, tzw. plombę, żeby można 
było również na te tereny rozsze-
rzyć działalność. Natomiast obszar 
zaznaczony na pomarańczowo to 
przestrzeń, w której planujemy 
wybudować tzw. data center, czy-
li centrum danych, żeby część tej 
energii elektrycznej wytworzonej 
przez panele skonsumować od 
razu na miejscu – opowiadał.

– Jednak te „żółte” strefy buforo-
we zostały celowo wprowadzone i 
takie istnieją przy każdym terenie 
przeznaczonym na fotowoltaikę na 
terenie gminy – wyjaśnił naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Andrzej Dembski. – To 
jest bufor 100 metrów odległości od 
dróg i od zabudowań mieszkanio-
wych. Dlatego tutaj jest taki bufor 
przed ulicą Kaliską prowadzącą na 
Ostrzeszów, natomiast w tej „plom-
bie” na środku gruntów polnych 
jest posesja, dlatego dookoła tych 
zabudowań też jest strefa buforo-
wa 100 m. 

- Wyjaśnię, skąd cała ta zmia-
na naszych założeń – zaczął tłu-
maczyć prezes. – Po pierwsze, w  
przyszłym roku ma ruszyć budo-
wa głównego punktu zasilania 
Syców-Wschód. Po drugie, daw-
niej istotnie plany zakładały 100 

metrów buforu od terenów miesz-
kaniowych, ale teraz inaczej się do 
tego podchodzi. Mamy interpreta-
cję z RDOŚ, że to nie jest inwestycja 
trwale i znacząco oddziałująca na 
środowisko, bo te panele można 
zdemontować, a jeśli zachowamy 
odpowiednie poziomy szumu itd., 
to można spróbować postawić to 
bliżej zabudowań. 

- Ale ta działka mieszkaniowa 
zaznaczona w środku nie jest wa-
sza? – upewnił się wiceburmistrz. 
- To prawda, ale w tym miejscu 
zaznaczonym na pomarańczowo 
według planu można postawić 
budynki przeznaczone na usługi. 
A te centra danych to są budynki o 
dużym zapotrzebowaniu na ener-
gię, taka hala, w której stoją kom-
putery. Natomiast działka, którą 
chcemy zabudować w drugim 
etapie w Gaszowicach, też jest w 
planie ogólnym z przeznaczeniem 
na fotowoltaikę i ma być połączona 
z działką w Stradomi Wierzchniej, 
także już uchwaloną pod fotowol-
taikę – omawiał swoje plany.

- Tak, ale już spływają do nas 
pisma z różnymi protestami ludzi, 
którym nie podoba się już obecne 
budowana fotowoltaika – zauwa-
żył Andrzej Sołoducha, dlatego 
radził radnym dobrze zastanowić 
się, jaką decyzję podjąć. - Te pro-

testy to dlatego, że wiele osób źle 
zrozumiało lokalizację tej inwesty-
cji – przekonywał Rafał Pomykała.

- A czy nie myśleli państwo, aby 
nabyć tę działkę mieszkaniową w 
środku tej „plomby”, która powo-
duje powstanie tego bufora dooko-
ła niej? – zasugerował radny Karol 
Zgadzaj. - Pewne rozmowy w tej 
sprawie są  – przyznał prezes.  – 
Zwłaszcza że jest to budynek nie-
zamieszkały. To takie gospodar-
stwo zbudowane z cegły, stojące w 
polach.

- Jeśli chodzi o te centra danych, 
z tego co kojarzę, one emitują wiel-
kie ilości ciepła. Czy coś państwo 
zamierzają w związku z tym? – do-
pytał wiceburmistrz.

- Tak, odzysk ciepła jest procedo-
wany, nie wykluczamy, żeby jakoś 
je zagospodarować. Faktem jest, że 
te komputery trzeba chłodzić, tam 
są zawsze silne klimatyzatory – po-
twierdził prezes. Wówczas wice-
burmistrz zdecydował, że najlepiej 
będzie, przed podjęciem jakichkol-
wiek decyzji, przedstawić radnym 
na najbliżej sesji mapy dotyczące 
farm fotowoltaicznych na terenie 
całej gminy. Taki pokaz jednak 
ostatecznie nie doszedł do skutku z 
powodu wyjazdu przewodniczącej 
Rady w delegację.

Zbigniew Nowak

Czy powstanie centrum danych?

Radni otrzymali mapki

Fo
t. 

Zb
ig

ni
ew

 N
ow

ak
   

Przemarsz przez miasto i... „Milionerzy”

Wyjątkowy moment, wyjątkowa sesja fotograficzna

Najważniejsza sesja w roku
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USŁUGI

 Prace ogólnobudowlane, 
malowanie mieszkań, prace 

ogrodnicze, różnego rodzaju 
naprawy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie samo-
chodów i mieszkań. Tel. 601-
76-12-82.

PRACA

 Przyjmę osobę do pracy 
na ciągnik rolniczy. Wyma-
gane prawo jazdy. Kontakt 
w godz. 7.00 - 15.00. Tel. 71 
398-39-43, 605-246-269.

 Przyjmę pracownika fi-
zycznego do prac na budo-
wie. Wymagane prawo jazdy 
kat. B. Kontakt w godz. 7.00 
- 15.00. Tel. 71 398-39-43, 
605-246-269.

MIESZKANIA
 Sprzedam mieszkanie 87 

m2, II p. w centrum Oleśnicy. 
Tel. 602-634-272.

 Sprzedam mieszkanie 3-po-
kojowe po kompleksowym re-
moncie przy ul. Wrocławskiej. 
Tel. 789-312-987.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki budow-

lane, ładnie położone przy 
lesie w Nowicy k. Dobroszyc, 
120 zł/m2. Tel. 665-961-864.

LOKALE

 Sprzedam lub wynajmę pa-
wilon handlowy przy ul. Reja 15 
w Oleśnicy o pow. 24 m2 użyt-
kowej, woda, w.c., ogrzewanie 
własne, klimatyzacja, moni-
toring, dobra lokalizacja przy 
przystanku. Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię c iągnik i ,  przy-

czepy i maszyny rolnicze. 
Tel. 535-135-507.

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HORNUNG 

- lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista reumatolog przyjmu-
je w poniedziałki i czwartki od 

16 do 18 przy ulicy Wschodniej 
7. Tel. 314-43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych
Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, III 
nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wydaw-
ca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. 

Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: olpress64@
gmail.com; www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic 
(redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, 
Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam 
i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo skracania i 
adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publikowane 
listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami redakcji. Druk: Drukarnia 
Polska Press Sosnowiec. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-13.30.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, 

ul. Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

CENTRUM MEDYCZNE „HIPOKRATES”
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 (Dom Rzemiosła) Tel. 71-398-33-23

Przychodnia rodzinna informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca do złożenia deklaracji 

do PORADNI POZ. 
Mamy lekarzy internistów i pediatrę, oraz na miejscu laboratorium anali-
tyczne i pracownie USG, wykonujemy również USG piersi i badania słuchu. 

Posiadamy poradnie specjalistyczne z umową na NFZ. Zapraszamy!

Do wynajęcia 
atrakcyjne lokale 

handlowo-usługowe. 
Oleśnica, 

ul. Koszarowa 6-8. 
Tel. 501-274-114.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

SPRZEDAŻ
I SERWIS

PILAREK, KOS, 
KOSIAREK

FIRMY STIHL

SPRZEDAŻ
CZĘŚCI

ZAMIENNYCH
Zapraszamy

od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-18, sobota 8-14

Sosnówka 19b, 
Twardogóra

71 315 03 32, 697 755 099

Motoverde 
USŁUGI 

OGRODNICZE
Tel.663-476-506, 731-615-715.

OGŁOSZENIE 
o konsultacjach społecznych projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego terenu 

eksploatacji złoża „Ligota Mała I”, gmina Oleśnica 
Na podstawie art. 37ec ust. 2 pkt 4 lit. d oraz art. 8h ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2026r. poz. 538) i art. 54 ust. 2 w zw. z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze 
zm.), oraz w związku z uchwałą Rady Gminy Oleśnica Nr XXII/170/26 z dnia 27 lutego 2026 r. 

ogłaszam rozpoczęcie konsultacji społecznych dotyczących 
projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego terenu eksploatacji złoża “Ligota Mała I”, gmina Oleśnica . 
Formy konsultacji społecznych: 
-zbieranie uwag, 
-spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją ww. projektu planu miejscowego, które odbędzie się w dniu 
13 lipca 2026 r., w godz. 1600 – 1630 w Sali nr 18 (I piętro) w siedzibie Urzędu Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica, 
-dyżur projektanta ww. projektu planu miejscowego w dniu 13 lipca 2026 r., w godz. 1630 – 1700 w Sali nr 18 
(I piętro) w siedzibie Urzędu Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica. Projekt zintegrowanego planu inwestycyjnego 
oraz prognoza oddziaływania na środowisko są udostępnione: 
-w Urzędzie Gminy Oleśnica – pokój nr 2 w godzinach pracy urzędu, -w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Oleśnica pod ad-
resem: https://olesnica.nowoczesnagmina.pl/ [w zakładce: „Zagospodarowanie przestrzenne/Przystąpienia do opracowania aktów 
planowania przestrzennego/ZPI MPZP Ligota Mała I” ] 
-na stronie internetowej Gminy Oleśnica pod adresem: www.olesnica.wroc.pl [w zakładce „Aktualności”]. 

Uwagi należy składać do Wójta Gminy Oleśnica na piśmie na formularzu (wzór formularza dostępny pod linkiem wzór formularza 
dostępny pod linkiem: https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz 
pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego): 
- w postaci papierowej na adres: Urząd Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica, 
- w postaci elektronicznej na adres: urzad@olesnica.wroc.pl,
- w postaci elektronicznej za pomocą platformy ePUAP, 
z podaniem: imienia i nazwiska albo nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby, oraz ze wskazaniem czy jest się właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.07.2026 r. Wniosek może 
zawierać również dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres poczty elektronicznej, adres do korespondencji lub numer telefonu. 

Jednocześnie, na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3, art. 46 ust. 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko i opracowania prognozy oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego. 
Zainteresowani mogą składać wnioski i uwagi w zakresie ochrony środowiska do Wójta Gminy Oleśnica w trybie analogicznym jak 
wnioski do ww. projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.07.2026 r. Wójt Marcin Kasina
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Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

PIĄTEK 
BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

LUX SFERA
SOCZEWKI
PROGRESYWNE
Druga para 
soczewek   -90%

*przy zakupie nowych oprawek

o konsultacjach społecznych nad projektem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu obejmującego obszar w rejonie ul. Leśnej w Oleśnicy.
Na podstawie art. 17 pkt 11 i 13 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2026r. poz. 538), a także art. 39 ust. 1, w związku z art. 54 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2024, poz. 1112 ze zm.) w związku z uchwałą Rady Miasta Oleśnicy nr III/20/2024 z 
dnia 21 czerwca 2024r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu obejmującego obszar w rejonie ul. Leśnej w Oleśnicy, 
zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych dot. projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego obszar w rejonie ul. Leśnej w Oleśnicy.
Konsultacje społeczne trwają od 30.06.2026r. do 28.07.2026r. 
Formy konsultacji społecznych:
1) zbieranie uwag, od 30.06.2026r. do 28.07.2026r.
2) spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją ww. projektu planu miejscowego, odbędzie się w 
dniu 14.07.2026r. w siedzibie Nadleśnictwa Oleśnica Śląska, ul. Spacerowa 6, 56-400 Oleśnica, 
na Sali Konferencyjnej, o godzinie 16.00
3) spacer studyjny na obszarze objętym projektem planu miejscowego, odbędzie się w dniu 
14.07.2026r. zbiórka o godzinie 17.30 w miejscu: ul. Leśna 1.
Wyżej wymieniony projekt planu miejscowego jest dostępny:
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Oleśnica pod adresem: https://idumolesnica.
bip.gov.pl/miejscowe-plany-zagospodarowania-przestrzennego/
• w siedzibie Urzędu Miasta Oleśnica, Rynek 1, 56-400 Oleśnica, w godzinach od 8.00 do 15.00, 
pok. nr 312 po uprzednim umówieniu wizyty pod nr telefonu: (71) 79-82-167 lub kierując prośbę 
o umówienie wizyty na adres e-mail: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Oleśnicy:
• na adres: Urząd Miasta Oleśnicy, Rynek 1, 56-400 Oleśnica,
• na adres: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl,

• za pośrednictwem platformy ePUAP
w temacie należy wpisać „mpzp Leśna”.
Uwagi składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w 
postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego (dostępnego w Biuletynie Informacji 
Publicznej lub siedzibie Urzędu Miasta Oleśnica lub https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/
formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego).
Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo sie-
dziby oraz adres poczty elektronicznej o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe dane 
do kontaktu takiej jak adres do korespondencji lub numer telefonu.
Informuję, że odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego 
obszar w rejonie ul. Leśnej w Oleśnicy. Zgodnie z art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024, poz. 1112 ze zm.) 
ww. informację podano do publicznej wiadomości.

Burmistrz Miasta Oleśnicy
W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1) informuję, że:
1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Burmistrz Gminy Miasta Oleśnicy, tel. 71 798 21 03, e-mail: kance-
laria@um.olesnica.pl.
    2. Będziemy przetwarzać Twoje dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych oraz realizacją przysługujących 
Ci praw, możesz kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych Sebastian Kopacki, e-mail: kopacki@
partnersystem.info
4. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie https://idumolesnica.bip.gov.pl/
urzad-miasta/urzad-miasta.html w zakładce „Urząd Miasta” oraz siedzibie Administratora.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA OLEŚNICY

Burmistrz Miasta i Gminy Syców
ogłasza II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści niezabudowanej, położonej w miejscowości Stradomia Wierzch-

nia, gmina Syców
1. Nieruchomość niezabudowana – działka nr 858/7 o pow. 0,0690 ha, 
KW WR1E/00072281/2;
2. Cena wywoławcza nieruchomości:
- działka nr 858/7 – 69.000,00 zł – wadium 7.000,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek Vat w wysokości 23%.
3. Obciążenie nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń i 
zobowiązań;
4. Przeznaczenie nieruchomości: tereny zabudowy mieszkaniowej 
letniskowej lub rekreacji indywidualnej lub usług turystyki lub usług 
sportu i rekreacji;

5. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w siedzibie Urzędu pok. 
57 dnia 04.08.2026r.
działka nr 858/7 – godz. 10.00;
6. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium do dnia 
28.07.2026r. przelewem na rachunek bankowy Bank Spółdzielczy Namy-
słów Filia Syców 94 8890 0001 0936 2035 2009 0004;
7. Miejsce wywieszenia i publikacji pełnego ogłoszenia oraz warun-
ków przetargu:
- tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Syców; strona internetowa www.
bip.sycow.pl
8. Dodatkowe informacje dotyczące przetargu dostępne są również w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy ul. Mickiewicza 1 pok. 38 i 38a lub pod nr 
telefony 62 785 5128, 62 606 6986

BURMISTRZ Łukasz Kuźmicz

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

CODZIENNIE
NOWE 

INFORMACJE
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